clc

Instrukcja instalatora
CTC CombiAir

6,8,12,16

Pompa ciepta powietrze/woda

IHB PL 2215-2
16250034






Spis tresci

1 Wazne informacje 4 8 Zaburzenia komfortu cieplnego 45
Informacje dotyczace bezpieczeristwa 4 Usuwanie usterek 45
Symbole 4
Oznaczenie 4 9 Lista alarmow 52
Numer seryjny 4
Utylizacja odpadéw 5 10 Akcesoria 53
Informacje o ochronie $rodowiska 5 Stojak 53
Odbidr instaladji 6 Wieszak 53
Moduty wewnetrzne 7 Waz odprowadzania skroplin-KVR 53
Moduty sterowania 7

11 Dane techniczne 54

2 Dostawa i obsfuga 8 Wymiary i wspotrzedne dot. ustawiania 54
Transport i przechowywanie 8 Poziom natezenia dzwieku 58
Montaz 8 Dane techniczne 59
Dostarczone elementy 11 Zakres pracy 61
Zdejmowanie pokryw 12 Moci COP 62
Demontaz przedniego panelu 13 Moc przy mniejszym bezpieczniku, niz zaleca-
Demontaz bocznego panelu 14 ny 64

Etykieta efektywnosci energetycznej 65

3 Rozmieszczenie elementéw pompy Schemat pofaczen elektrycznych 70
ciepla 15 Tabela do ttumaczenia 78
Informacje ogdlne 15
Przytacze elektryczne 22 Indeks 79
Dane czujnika 25 .

Informacje kontaktowe 83

4 Przylacza rurowe 27
Informacje ogdlne 27
Podfaczanie rur do obiegu czynnika grzewcze-
go 27
Wykres spadku cisnienia 28
W3z elastyczny do potgczen rurowych 28
Mozliwosci podfgczenia 29

5 Przylacza elektryczne 30
Informacje ogdlne 30
Przytacza 33

6 Rozruch i regulacja 42
Przygotowania 42
Napetnianie i odpowietrzanie ___ 42
Grzatka sprezarki 42
Uruchomienie i odbiér 43
Ponowna regulacja, strona czynnika grzewcze-
go 43
Regulacja, przeptyw zasilania 43

7 Sterowanie 44

CTC CombiAir Spis tresci |



1 Wazne informacje

Informacje dotyczace Oznaczenie
bezpleczenStwa CE  Znak CE jest wymagany dla wiekszosci produktéw
Niniejsza instrukcja zawiera procedury instalacji i serwi- sprzedawanych w UE, bez wzgledu na miejsce ich
sowania dla specjalistow. wytwarzania.
Instrukcje nalezy przekazac klientowi. IP24 Klasyfikacja obudowy urzadzenia elektrotechnicz-

: : , : nego.
Urzadzenie moze byc obstugiwane przez

dzieci powyZej 8 roku Zycia oraz osoby o é Zagrozenie dla 0séb lub urzadzenia.
ograniczonej sprawnosci fizycznej, senso-

rycznej lub umystowej oraz nie majace n n Patrz instrukcja obstugi.
doswiadczenia i wiedzy na temat jego
obstugi, jesli bedg nadzorowane lub zo- £&F Patrzinstrukdja instalatora.

staty poinstruowane w zakresie bezpiecz-
nego uzycia oraz jesli beda rozumiaty .
niebezpieczenstwo zwigzane z jego Numer seryjny

uzywaniem. Urzadzenie nie powinno Numer seryjny pompy ciepta CTC CombiAir znajduje sie
na boku nozki.

stuzy¢ jako zabawka dla dzieci. Czynnosci
zwigzane z czyszczeniem i podstawowa
konserwacja urzadzenia nie powinny by¢
wykonywane przez dzieci bez nadzoru.

Prawa do wprowadzania zmian konstruk-
cyjnych sg zastrzezone.

Symbole

C WAZNE!
Ten symbol wskazuje na zagrozenie dla 0séb
lub urzadzenia.

C? UWAGA!

Ten symbol wskazuje wazne informacje, na co
nalezy zwracac uwage podczas instalowania
lub serwisowania instalacji.

Numer seryjny

|
/. PORADA! o N UWAGA!
Ten symbol oznacza wskazdéwki utatwiajace B vzl perees il saRgET
obstuge produktu.

jest numer seryjny produktu (12 cyfr).

Rozdziat 1 | Wazne informacje CTC CombiAir



Utylizacja odpadow

Utylizacjg opakowania powinien zaja¢sie insta-
lator, ktory zainstalowat produkt, albo specjalny
zaktad utylizacji odpadow.

Nie nalezy wyrzucac produktow wycofanych z

eksploatacji razem ze zwyktymi odpadami go-
spodarstwa domowego. Nalezy je przekazac do specjal-
nego zaktadu utylizacji odpaddw lub sprzedawcy, ktory
Swiadczy tego typu ustugi.

Nieprawidtowa utylizacja produktu przez uzytkownika
grozi karami administracyjnymi zgodnie z obowigzujacy-
mi przepisami.

Informacje o ochronie
srodowiska

Urzadzenie zawiera fluorowany gaz cieplarniany, ktéry
jest objety porozumieniem z Kioto.

Urzadzenie zawiera czynnik R410A, fluorowany gaz cie-
plarniany o wartosci GWP (potencjat tworzenia efektu
cieplarnianego) 2088. Czynnika R410A nie nalezy uwal-
nia¢ do atmosfery.

CTC CombiAir

Rozdziat 1 | Wazne informacje

5



Odbior instalacji

Obowiazujace przepisy wymagajg odbioru systemu grzewczego przed rozruchem. Odbidr powinien zosta¢ wykonany
przez osobe o odpowiednich kwalifikacjach. Wypetnic karte w instrukcji obstugi, wpisujac na niej dane instalacyjne.

v Opis Notatki Podpis DEYE]

Czynnik grzewczy (strona 27)

Ptukanie instalagji

Odpowietrzenie instalagji

Filtr czastek statych

Zawor odcinajacy i spustowy

Ustawienie przeptywu zasilania

Elektrycznosc (strona 30)

Bezpieczniki budynku

Whytacznik awaryjny

Wyfacznik réznicowo-pradowy

Rodzaj/dziatanie kabla grzejnego

Rozmiar bezpiecznika, kabel grzejny (F3)

Kabel komunikacyjny podtaczony

Zaadresowana CTC CombiAir (tylko przy
podtaczeniu kaskadowym)

Przytacza

Napiecie gtéwne

Napiecie fazowe

Instalujgc CTC CombiAir nalezy spraw-
dzi¢, czy wersja oprogramowania jednost-
ki wewnetrznej / modutu sterowania to
co najmniej 2020-06-01.

Rézne

Rozdziat 1 | Wazne informacje CTC CombiAir



Moduty wewnetrzne

CTC EcoZenith i360 H/L
3x400 V, 3x230V, 1x230 V

CTC CombiAir

Moduty sterowania

CTC EcolLogicM, L
1x230V

Rozdziat 1 | Wazne informacje

7



2 Dostawa i obstuga

Transport i przechowywanie

Pompe ciepta CTC CombiAir nalezy przewozic¢iprzecho- )//

wywac W pozycji pionowe;. \

Montaz l

Pompe ciepta CTC CombiAir nalezy ustawic na ze-
wnatrz na solidnej réwnej podstawie, zdolnej utrzymac
jej ciezar, najlepiej na fundamencie betonowym. W
razie uzycia ptyt betonowych, nalezy je utozyc na asfal- —
cie lub grubym zwirze.

Fundament lub ptyty betonowe nalezy tak przygoto-
wac, aby dolna krawedz parownika byta na poziomie
Sredniej lokalnej wysokosci sniegu, jednak nie nizej
niz 300 mm.

Pompy ciepta CTC CombiAir nie nalezy ustawiac¢ w

poblizu $cian pomieszczen, w ktérych mogtby przeszka-
dzac hafas, na przyktad obok sypialni.

Nalezy takze dopilnowa¢, aby lokalizacja nie byta
ucigzliwa dla sasiadow.

Jesdliwystepuje ryzyko zsuwania sie $niegu z dachu, nale-
zy przygotowac zadaszenie ochronne lub ostone, aby
zabezpieczyc pompe ciepta, rury i przewody.

Pompy ciepta CTC CombiAir nie nalezy ustawiac w
Sposob, ktdry moze spowodowac recyrkulacje powie-
trza zewnetrznego. Spowoduje to obnizenie mocy i
zmniejszy wydajnosc.

Parownik nalezy ostonic przed bezposrednim wiatrem,
ktéry moze niekorzystnie wptywad na funkcje odszra-
niania. Pompe ciepta CTC CombiAir nalezy tak ustawic,
aby zabezpieczyc parownik przed wiatrem.

Moga wystepowac duze ilosci skroplin oraz wody po-
wstatej w wyniku odszraniania. Skropliny nalezy odpro-
wadzi¢ do sciekow (patrz strona 10).

Podczas montazu nalezy zachowac ostroznos¢, aby
nie porysowac pompy ciepta.

t Min. 300 mm

Pompy ciepta CTC CombiAir nie nalezy ustawiac bezpo-
$rednio na trawniku lub innym niestabilnym podtozu.

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga CTC CombiAir



Miejsce instalacji

Odlegtos¢ miedzy pompa ciepta CTC CombiAir i $ciang
budynku powinna wynosic¢ co najmniej 150 mm. Nato-
miast przed pompa ciepta CTC CombiAir nalezy zostawi¢

co najmniej jeden metr wolnej przestrzeni.

Rhidd

— Minimum
wolnej
przestrzeni

Wolna
przestrzen
z przodu
1000 mm

£
E|l Wolna przestrzen z tytu
8
PN
600 mm 600mm
Min. odlegtos¢ w przypadku Minimum —
kilku urzadzen CTC CombiAir wolnej
przestrzeni

CTC CombiAir

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

9



10

Rynienka na skropliny

Rynienka na skropliny stuzy do zbieraniai odprowadzania
wiekszosci skroplin z pompy ciepfa.

é WAZNE!

Odprowadzanie skroplin jest wazne z punktu
widzenia dziatania pompy ciepta. Odptyw
skroplin (KVR) nalezy tak skierowac, aby zapo-
biec uszkodzeniu budynku.

Odptyw skroplin nalezy regularnie sprawdzac,
szczegolnie jesienig. W razie potrzeby wyczy-
scic.

é WAZNE!
Waz z kablem grzejnym do oprdzniania rynien-
ki na skropliny nie stanowi elementu dostawy.

Aby wykorzystac te funkcje, nalezy uzyc wypo-
sazenia dodatkowego KVR.

KVR=Waz odprowadzania skroplin

WAZNE!

Instalacja elektryczna i okablowanie musza
zosta¢ wykonane pod nadzorem uprawnione-
go elektryka.

Skropliny (do 50 litréw na dobe) zbierane w rynience
nalezy odprowadzi¢ wezem do odpowiedniego odpty-
wu. Zaleca sie, aby droga skroplin na zewnatrz byta
jak najkrotsza.

Odcinek rurki, ktéry moze byc narazony na mréz, musi
byc ogrzewany za pomoca kabla grzejnego, aby zapo-
biec zamarzaniu.

Rurke nalezy poprowadzi¢ w dét od pompy cie-
pfa CTC CombiAir.

Wylot weza odprowadzania skroplin powinien znajdo-
wac sie na gtebokosci niezagrozonej zamarzaniem lub
w pomieszczeniu (z zachowaniem lokalnych przepiséw
i rozporzadzen).

W instalacjach, gdzie w wezu odprowadzania skroplin
moze wystepowac cyrkulacja powietrza, nalezy zain-
stalowac syfon.

Izolacja musi scisle przylega¢ do spodu rynienki na
skropliny.

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

Zalecana alternatywa dla odprowadzania skroplin

Keson kamienny

Gtebokos¢
chroniaca przed
zamarzaniem

]

$2008
2, 5550 "
027 ”D

3
52308
QPafa 0

7
v 0.0
9
&£

Jesli budynek jest podpiwniczony, nalezy zastosowac
keson kamienny, aby skropliny nie spowodowaty
uszkodzenia budynku. W innych przypadkach keson
kamienny mozna umiesci¢ bezposrednio pod pompg
ciepta.

Wylot weza odprowadzania skroplin musi znajdowac
sie na gtebokosci niezagrozonej zamarzaniem.

CTC CombiAir



Odptyw w pomieszczeniu

[
[t
.. e Syfon
%4
S, % o, ° 0 . © v 5‘57
v 4
s QA ? 0 Av o
a .2 S N <
- o
° o o <
-, oy
N
- -
o <2 0~
-
b

Skropliny s3 odprowadzane do odptywu w pomieszcze-
niu (zgodnie z lokalnymi przepisami i rozporzadzeniami).

Rurke nalezy poprowadzi¢ w dét od pompy cie-
pta CTC CombiAir .

Rurke odprowadzajaca skropliny nalezy wyposazy¢ w
syfon, aby zapobiec cyrkulacji powietrza.

KVR. Rury w budynku nie wchodzg w zakres dostawy.

CTC CombiAir

Odptyw do rynny

-

1T

1T

7 CLEK

f
Glebokos¢ Syfon

chronigca przed
zamarzaniem

Wylot weza odprowadzania skroplin musi znajdowac
sie na gtebokosci niezagrozonej zamarzaniem.

Rurke nalezy poprowadzi¢ w dét od pompy cie-
pfa CTC CombiAir.

Rurke odprowadzajaca skropliny nalezy wyposazy¢ w
syfon, aby zapobiec cyrkulacji powietrza.

@ UWAGA!

Jesli nie zostanie uzyta zadna z zalecanych
opcji, nalezy zapewnic¢ dobre odprowadzenie
skroplin.

Dostarczone elementy

O

2 x weze elastyczne (DN25,
G1") i 4 x uszczelki.

Filtrozawér (G1").

1 x kabel komunikacyjny

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

1



12

Ir

CTC Combi

Zdejmowanie pokryw

o

6

Ir

CTC Combi

@

T

16

Ir

CTC Combi

8

Ir

CTC Combi

I

I1H

.

n

CTC CombiAir

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

12



CTC CombiAir 12

Demontaz przedniego panelu

CTC CombiAir 6

16

Ir

CTC Combi

=1

Ry v77

)
TG~k

{f

I

\\\\\\\\\\\\\\\\\

il

[z
s

il

e

i
i
.

\\\\\\\\\\\\\

{

i
Iy

CTC CombiAir 8

13

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

CTC CombiAir



Demontaz bocznego panelu

CTC CombiAir 12

Il

0 7 Vi 343// ;

1111111
0111111
WH
i
i
M
h

i
il

e

m
ikl
.

r = e
= ——

I
x
|
I
|
|

CTC CombiAir 16

CTC CombiAir

Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

14



3 Rozmieszczenie elementow pompy ciepta

Informacje ogdlne

CTC CombiAir 6

S

\\w“""""‘?\'i\'\'\'\'f-\i'\'i‘\l‘ T

““\\\(“\\\ln mn '-

<El o—

=] =
=—— |l

CTC CombiAir Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta 15



)
m

~N

[a]
2|z
m

|

-

e

CTC CombiAir

Rozdziat 3 | Rozmieszcze



CTC CombiAir 8

pwB2) (8114 (Tho-D) (PwB3) (PWB1 F 8
frmmm‘u‘\\m\}
i an2 X 20s
\ H ‘ . AA23
H‘H H I ‘ “o BT12
W ’H\ H m S BP1 X 63H1
EP1 H HH ‘ b
\" H‘H X1
(\‘\ H“W\HHHHH : 8P2 Y LPT
cM l HHHHHH i —
\H‘HHHHHHHHH /‘r I A= £p2
‘HHHHH } “ H 1w 8717 XTho-s
H\HHHHH T s BT3
HHHHHH ‘ [? Iy |\
WHH H .rj“ “ e anz (sm
H Al
HHWH /] R -»~”§\ BT15
HHHHHHHHH 3 ‘\ 9) ) HS1
dil} < G
oy || [Pl Qm37
pH XEB11 e PF3
© mk
[
GQ10) Caont ) (EB10 | UB3
M ) (sm2 CH -
*
UB1
UB2
XL1
XL2
m
‘E\ic
\
/I LEK_—
%
Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta 17

CTC CombiAir



CTC CombiAir 12

EP1

1l ”‘ B

LT |

%;THH

DH EB11

=

=
MMWWWWWWWWWMWH \\\\\\\\\\ e
S — I

PWB3

PWB1

PWB2

B

AA23

X1

QN2
BT12
BT14
QN3
BP4
BT17
BT3

BT15

63H1

20S

Tho-D

SM1

Tho-S

Ay AR = - J
ey e e PF3

6a10) (amse) (em37) (ero ) (a2 ) (st ) Cant) (&2 ) A UB3

/i

UB3

18 Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

T _\_ﬁl_% -

" m |

EP1 N

Cr ) (ws2)(Pws3)( T8
IS

FMO1

o
=z
N
N
o
)

\
g

QM36

QM37

AA23

]

.qp.a
0y

BT17 ATho-S

%)
<

AR E
)
w

@
0
S

BT12

Q

=2
=

BT15

m
R
N

obég

|| |}
A
[T
===
| ‘
e
| ‘
i

BP2 BT14 GQ10 EB10

LPT Tho-D M CH

CTC CombiAir Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta 19



0 Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementow po ciepta

TC CombiAir



Lista elementéow CTC CombiAir

Przylacza rurowe

QM36 Zawor odcinajacy, po stronie cieczy

QM37 Zawor odcinajacy, po stronie gazu

XL1 Przytacze, wylot czynnika grzewczego
z pompy ciepta, G1" (@28 mm)

XL2 Przytacze, wlot czynnika grzewczego do
pompy ciepta, G1" (228 mm)

Czujniki itp.

BP1 (63H1) Presostat wysokiego cisnienia

BT3 Czujnik temperatury, powrdt czynnika
grzewczego

BT12 Czujnik temperatury, zasilanie skraplacza

BT14 (Tho- Czujnik temperatury, goracy gaz

D)

BT15 Czujnik temperatury, stan ciekly

BT16 (Tho- Czujnik temperatury 1, parownik

R1)

BT17 (Tho- Czujnik temperatury, zasysany gaz

S)

BT28 (Tho- Czujnik temperatury, otoczenie

A)

BP2 (LPT)  Nadajnik niskiego cisnienia

BP4 Presostat wysokiego cisnienia

Tho-R2 Czujnik temperatury 2, parownik

Elementy elektryczne

AA23 Karta komunikacyjna

AA23-F3 Bezpiecznik zewnetrznego kabla grzejnego
(250 mA), maks. 45 W.

AA23-S3 Przetgcznik DIP, adresowanie jednostki ze-
wnetrznej

AA23-X1 Zacisk, KVR

AA23-X4  Zacisk, komunikacja zmodutu wewnetrznego

AA23-X100 Komunikacjaz TB

EB10 (CH)  Grzatka sprezarki

EB11 (DH) Podgrzewacz tacy ociekowej

F Gtéwny bezpiecznik sprezarki

GQ1(FMO01) Wentylator

GQ2 (FM02) Wentylator

(PWB1) Karta sterowania

(PWB2) Karta przetwornicy czestotliwosci

(PWB3) Karta filtra

RF2 Filtr EMC do inwertera

RF3 Filtr EMC do doprowadzonego zasilania

(TB) Zacisk, przytacze zasilania i komunikacja
z kartg AA23

CTC CombiAir

Elementy modufu chtodniczego

QN2 (205)
GQ10 (CM)
QN3 (SM1)
QN1 (SM2)
EP1

EP2
HS1

Rézne
PF1
PF3
UB1
uB2
UB3
W1

Zawor 4-drogowy

Sprezarka

Zawor rozprezny, chtodzenie

Zawor rozprezny, ogrzewanie

Parownik (rura miedziana z lamelami alumi-
niowymi)

Skraplacz

Osuszacz

Tabliczka typu

Numer seryjny

Dtawik kablowy, przytacze zasilania
Przelotka kablowa, komunikacja
Dfawik kablowy, kabel grzejny (EB14)
Kabel, przyfacze zasilania

Oznaczenia zgodnie z norma EN 81346-2.

Oznaczenia w nawiasach zgodnie z norma producenta.

Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta

21



CTC CombiAir 8

Przytgcze elektryczne

o
o
X
m
~
<
<

CTC CombiAir 6

—aa23x)

__—AA23-53

AA23-F3

-X1

AA23

AA23-X100,

AA23-S3

AA23-X4

AA23-F3

AA23-X1

e [0

CTC CombiAir

Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta

22



CTC CombiAir 12

—( PWB2 )

JAT| o

CTC CombiAir Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta 23



CTC CombiAir 16

AA23-X100,

AA23-X4

AA23-S3

AA23

DH
(CcH

EB11
(EB10

(aa23x1) (AA23-F3)

IpoicminD

(pws1)

PWB3

Mﬂﬁﬂﬂ Wﬂ

o
{—

Modut AF

Modut diodow)

Dtawik

Kondensator

PWB2

o [LEK

CTC CombiAir

Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta

24



Elementy elektryczne
AA23
AA23-F3

AA23-S3

AA23-X1
AA23-X4
AA23-X100
EB10 (CH)
EB11 (DH)

F

GQ1(FMO01)
GQ2 (FM02)

(PWB1)
(PWB2)
(PWB3)

RF2
RF3
(TB)

Karta komunikacyjna

Bezpiecznik zewnetrznego kabla grzejnego
(250 mA), maks. 45 W.

Przetacznik DIP, adresowanie jednostki ze-
wnetrznej

Zacisk, KVR

Zacisk, komunikacja zmodutu wewnetrznego
Komunikacja z TB

Grzatka sprezarki

Podgrzewacz tacy ociekowej

Gtowny bezpiecznik sprezarki

Wentylator

Wentylator

Karta sterowania

Karta przetwornicy czestotliwosci

Karta filtra

Filtr EMC do inwertera

Filtr EMC do doprowadzonego zasilania
Zacisk, przytacze zasilania i komunikacja

z kartg AA23

Oznaczenia zgodnie z normg EN 81346-2.
Oznaczenia w nawiasach zgodnie z norma producenta.

Dane czujnika

Tho-D

Rezystancja

(kQ)
160

140
120
100

\
\
\

\

80 \

60 \

40 \

20 N

0
0 20 40 60 80 90 110 130 150
Temperatura
(°0)
CTC CombiAir

Tho-A, R

Rezystancja
(kQ)
18

\&h
0 20 40 60 80 100
Temperatura

0

Tho-D

Rezystancja
(kQ)
210

180
150 \
120

60 \

30

\
—
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Temperatura
(°Q)

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Rezystancja
(kQ)
20

B\
fAN

RN

0 e ———
0 20 40 60 80 100
Temperatura

(°Q

Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta

25



Tho-A (BT28)

Rezystancja
(kQ)
35

30\

ol N\

20

15 N

——

0 10 20 30 40 50

Temperatura
(0

26 Rozdziat 3 | Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta CTC CombiAir



4 Przytacza rurowe

Informacje ogdlne

Instalacje rurowa nalezy wykonac zgodnie z obowigzu-
jacymi normami i dyrektywami.

Wymiary rur nie powinny by¢ mniejsze od zalecanej
srednicy rur, zgodnie z tabela. Jednak w celu uzyskania
zalecanego przeptywu, kazda instalacje nalezy zwymia-
rowacd indywidualnie.

Minimalny przeptyw w instalac;ji

Instalacje nalezy zwymiarowac co najmniej w zakresie
obstugi minimalnego przeptywu podczas odszraniania
przy 100% pracy pompy obiegowej, patrz tabela.

Pompacie- Przeptyw Minimalna Minimalna
pta powie- minimalny zalecana zalecana
trze/woda podczasod- S$rednicaru- Srednica ru-
szraniania ry (DN) ry (mm)
(100% wy-
dajnosci
pompy
(17s))
CTC CombiA- 0,19 20 22
ire
CTC CombiA- 0,19 20 22
ir8
CTC CombiA- 0,29 20 22
ir12
CTC CombiA- 0,39 25 28
ir16
WAZNE!

Nieprawidtowo zwymiarowany system grzew-
czy moze doprowadzi¢ do uszkodzenia i niepra-
widfowego dziatania urzadzenia.

Pompa ciepta CTC CombiAir moze pracowacd z tempera-
turg powrotu maks. 55 °C oraz temperaturg zasilania z
pompy ciepta 58 °C.

Pompa ciepta CTC CombiAir nie jest wyposazona w ze-
wnetrzne zawory odcinajace po stronie wody, ktdre na-
lezy zainstalowac, aby umozliwic pdzniejsze serwisowa-
nie. Temperatura powrotu jest ograniczana przez czujnik
powrotu.

Objetosci wody

Przy podtaczaniu CTC CombiAir zaleca sie swobodny
przeptyw w systemie grzewczym w celu uzyskania prawi-
dtowe]j wymiany ciepta. Mozna to uzyskac, stosujgc zawor
nadmiarowo-upustowy. Jesli nie mozna zapewnic swo-
bodnego przeptywu, zaleca sie zainstalowanie zbiornika
buforowego.

CTC CombiAir

Zalecane sa nastepujace objetosci wody

CTC CombiAir 6 8 12 16
Objetos¢ minimalna, system | 201 | 501 |80l | 1501
grzewczy w trakcie ogrzewa-

nia/chtodzenia

Objetos¢ minimalna, system | 501 | 801 [ 1001 | 150

grzewczy w trakcie chfodze-
nia podfogowego

WAZNE!

Przed podtaczeniem pompy ciepta rurociag
musi zostac przeptukany, aby ewentualne za-
nieczyszczenia nie uszkodzity jej elementéw.

Podtaczanie rur do obiegu

czynnika grzewczego

= Pompe ciepta CTC CombiAir mozna podtaczy¢ do sys-
temu grzewczego zgodnie z jednym z rozwigzan sys-
temowych, ktére mozna pobrac z witryny interneto-
wej ctc.se.

Pompe ciepta nalezy odpowietrzyc przez gérne przyta-
cze (XL1), uzywajac zfaczki do odpowietrzania na do-
tgczonym wezu elastycznym.

Zainstalowac dostarczony filtr zanieczyszczen przed
wlotem, tj. dolnym przytagczem (XL2) w pompie cie-
pta CTC CombiAir .

Wszystkie rury na zewnatrz nalezy zaizolowac termicz-
nie otuling do rur o grubosci minimum 19 mm.

Zainstalowac zawory odcinajgcy i spustowy, aby
umozliwi¢ opréznienie pompy ciepta CTC CombiAir w
razie dtugotrwatych przerw w doptywie energii elek-
trycznej.

Dostarczone weze elastyczne petnia funkcje amortyza-
toréw drgan. Weze elastyczne nalezy tak zamontowac,
aby powstaty kolana, ktére beda ttumic wibracje.

Rozdziat 4 | Przyigcza rurowe

27



28

Pompa zasilajaca

Pompa zasilajgca (nie dostarczana z produktem) jest
zasilana i sterowana z modutu wewnetrznego/modutu
sterowania. Dzieki wbudowanemu zabezpieczeniu przed
zamarzaniem nie trzeba jej wytgczac, kiedy wystepuje
ryzyko zamarzniecia.

Przy temperaturach ponizej +2 °C pompa zasilajaca
pracuje okresowo, aby zapobiec zamarzaniu wody w
obiegu zasilajgcym. Funkcja ta chroni takze przed nad-
miernymi temperaturami w obiegu zasilajgcym.

Wykres spadku cisnienia

Spadek cisnienia
(kPa)
30

Q0

,1y 6,16
25 / /
20 /

/

15 /
10
5 7
,
0.
0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
Przeptyw
I/s

Waz elastyczny do potaczen
rurowych

Rozdziat 4 | Przyigcza rurowe

Izolacja cieplna

CTC CombiAir



Mozliwosci podtaczenia

Urzadzenia w instalacji nalezy wyposazyc w zabezpiecze-
nia zgodnie z obowigzujgcymi przepisami dla wszystkich
opcji podtaczenia.

Informacje na temat opcji podtaczenia zawiera instrukcja
sterownika.

Podtaczanie akcesoriow

Instrukcje podfaczania akcesoridéw mozna znalez¢ w in-
strukcjach instalacji poszczegdlnych elementdw wyposa-
zenia dodatkowego. Punkt Akcesoria zawiera liste akce-
soriow, ktérych mozna uzyc¢ z urzgdzeniem CTC CombiA-
ir.

CTC CombiAir

Rozdziat 4 | Przyfgcza rurowe

29



30

5 Przytgcza elektryczne

Informacje ogdlne

Pompy ciepfa nie wolno podigczac bez zgody dostawcy
energii elektrycznej, a jej podtaczenie musi nadzorowac
wykwalifikowany elektryk.

Jesli zostat uzyty wytgcznik nadpradowy, musion miec
charakterystyke silnika ,C" (praca sprezarki). Informacje
na temat wielkosci wytgcznika nadpradowego zawiera
rozdziat ,Dane techniczne”.

CTC CombiAir nie ma wytgcznika wielobiegunowego
na przytaczu zasilania. Dlatego kabel zasilajgcy pompy
ciepta (W1) nalezy podtgczy<¢ do wytgcznika nadprado-
wego o minimalnej przerwie 3 mm. Jesli budynek jest
wyposazony w wytgcznik réznicowo-pradowy, pompe
ciepta nalezy wyposazy¢ w oddzielny wytacznik. Prad
znamionowy zadziatania wytgcznika réznicowo-prado-
wego nie powinien przekracza¢ 30 mA. Nalezy dopro-
wadzic zasilanie o parametrach 230 V 50Hz przez
elektryczne tablice rozdzielcze wyposazone w bezpiecz-
niki.

Przed przeprowadzeniem testu izolacji w budynku
nalezy odfgczy¢ pompe ciepta.

Kabel komunikacyjny (W2) podtacza sie od tytu
przez UB2.

Kabel komunikacyjny nalezy podtaczy¢ (W2) miedzy
zaciskiem (AA23-X4) i modutem wewnetrznym.

WAZNE!

Instalacje elektryczng i serwisowanie nalezy
wykonac pod nadzorem wykwalifikowanego
elektrotechnika. Przed przystagpieniem do wy-
konywania jakichkolwiek prac serwisowych
nalezy odcigc zasilanie, uzywajac wyfgcznika
automatycznego. Instalacje elektryczng i oka-
blowanie nalezy wykonac zgodnie z obowigzu-
jacymi przepisami krajowymi.

é WAZNE!
Sprawdzic pofgczenia, napiecie gtdwne i napie-

cie fazowe przed uruchomieniem urzadzenia,
aby zapobiec uszkodzeniu elektroniki pompy
ciepfa powietrze/woda.

é WAZNE!
Podczas podtaczania nalezy wzigc pod uwage

sterownik zewnetrzny, ktéry musi by¢ pod na-
pieciem.

é WAZNE!
Jesli kabel zasilajacy jest uszkodzony, moze

zosta¢ wymieniony tylko przez CTC, jej serwi-
santa lub inng wykwalifikowang osobe, aby
uniknac niebezpieczenstwa i uszkodzenia.

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

CTC CombiAir 6

o
=)

AA23-X1

3-S3

ol

>
>
N

ofil ()

S S~~~
MARARMN

o
®
\

O 000700 ©
e

AA23-X4

CTC CombiAir



CTC CombiAir 8

|| ——(an2353)

—
il —(aazxa)

=
-

AA23-F3

EEN R CYVEED))

CTC CombiAir

CTC CombiAir 12

PWB3
TN e TR
N e
. gﬂgdfﬁ' =g I (Ccn) (ra23s3)
=3 =ﬂ
%E i
0o
. i
B o
@._\’Ju'. [
. [— 7\
EE /

Cr) () (mo))

(an23x1) (AA23-F3)

NAT| o
S

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

31



CTC CombiAir 16

NAT] o
-

32 Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne CTC CombiAir



Przytgcza WAZNE!
Aby zapobiec zaktéceniom, nie nalezy ukfadac
nieekranowanych kabli komunikacyjnychi/lub
sygnatowych do przytaczy zewnetrznych w
odlegfosci mniejszej niz 20 cm od kabli wysoko-
pradowych.

Przytacze zasilania

CTC CombiAir 6

Przytacze zasilania

CTC CombiAir Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne 33



34

CTC CombiAir 8

CTC CombiAir 12

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

Przytacze zasilania

///////////////

l...ll......

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

Kabel przytacza zasilania (W1) jest dostarczony i podta-
czony fabrycznie do zacisku X1. Od pompy ciepta znajdu-
je sie ok. 1,8 m dostepnego kabla.

Potaczyc kabel komunikacyjny (W2) (dostarczony przez
instalatora) do zacisku AA23-X4 i zabezpieczyc go za
pomoca dwdch opasek zaciskowych, zgodnie z rysun-
kiem.

W przypadku podfgczania wyposazenia dodatkowe-
go KVR, kabel grzejny (EB14) podtacza sie przez przelotke
kablowa UB3, patrz Zewnetrzny kabel grzejny KVR (wy-
posazenie dodatkowe) na stronie 37.

Lista elementow

UB1 Przelotka kablowa, podtgczenie kaskadowe
UB2 Przelotka kablowa, komunikacja

UB3 Przelotka kablowa, kabel grzejny (EB14)
W1 Kabel, przytacze zasilania

CTC CombiAir Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne 35



36

CTC CombiAir 6

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

CTC CombiAir 8

przeprowaaza sie przez
dtawiki/filtry zaktocen
elektromagnetycznych.

CTC CombiAir 12

Zamocowac kabel
komunikacyjny (W2) w tym
miejscu za pomocg dwdch
opasek kablowych.

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

Zamocowac kabel
komunikacyjny (W2) w tym
miejscu za pomoca dwoch
opasek kablowych.

CTC CombiAir

Zewnetrzny kabel grzejny KVR (wyposazenie
dodatkowe)

Pompa ciepta CTC CombiAir jest wyposazona w cokof
na zewnetrzny kabel grzejny EB14 (brak w zestawie).
Przyfacze jest zabezpieczone bezpiecznikiem 250 mA
(F3 na karcie komunikacyjnej AA23 W/m). W razie uzycia
innego kabla nalezy wymieni¢ bezpiecznik nainny o
odpowiedniej mocy (patrz tabela).

WAZNE!

Nie wolno podfaczac kabli grzejnych zautoma-
tyczna regulacja.

Diugos¢, P (W)  Bezpiecznik Nr czesci
kabel (F3)

grzejny
(m)

15 T100mA/250V 718 085

3 45 T250mA/250V 518 900*

6 90 T500mA/250V 718 086

*Zainstalowany fabrycznie.

Zewnetrzny kabel grzejny (EB14) nalezy podtaczyc do
zaciskéw X1:4-6 zgodnie z rysunkiem ponizej:

Zewnetrzne  CTC CombiAir

00-|(AA23)
oo~
Zewnetrzny kabel 0)e
grzeiny  eeeeeeeeeeee- S0t-&
rl:li—a O
G, gle
WAZNE!
Rurka musi byc w stanie wytrzymac ciepto kabla
grzejnego.

Aby wykorzystac te funkcje, nalezy uzyc¢ wypo-
sazenia dodatkowego KVR.

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

37



38

Prowadzenie kabla
Rysunki ponizej przedstawiajg zalecane prowadzenie

kabla od przytgcza elektrycznego do weza odprowadza-

nia skroplin. Poprowadzic kabel grzejny (EB14) przez
dtawik na spodzie i przymocowad za pomoca dwdch

opasek zaciskowych przy przytaczu elektrycznym. Zazna-

czone potaczenie przewodu elektrycznego z kablem

grzejnym musi znajdowac sie za dfawikiem weza odpro-

wadzania skroplin.

CTC CombiAir 6

Zamocowac kabel
grzejny (EB14) w tym
miejscu za pomoca
dwadch opasek
kablowych.

Kabel grzejny (EB14)

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

CTC CombiAir 8

Zamocowac kabel
grzejny (EB14) w tym
miejscu za pomoca
dwaoch opasek
kablowych.

Kabel grzejny (EB14)
CTC CombiAir 12

Zamocowac kabel
grzejny (EB14) w tym
miejscu za pomoca
dwadch opasek
kablowych.

i

ML A
lil}ﬁ}l}ﬁ}IWI}l}lW!"Nmrmuum {1 IHHHW:

I o

""""'"”Wmhmm|||||||m» “ “

‘Iwuu

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16 Komunikacyjny modut wewnetrzny

Pompa ciepta CTC CombiAir moze komunikowac sie z
modutami wewnetrznymi NIBE po uprzednim podtacze-
niu modutu wewnetrznego do zacisku X4:1-3, zgodnie
z rysunkiem ponizej:

Zamocowac kabel grzejny

(EB14) w tym miejscu za CTC CombiAir Zewnetrzne

pomocg dwdch opasek — = = == = ==
kablowych.

' |

6 ][ ] |GND |

s\ ] 8 1 I
|

4DD A+|
3

1[5 GND | I GND
B_
A+

20 5 I

X2
G
B
A

Dodatkowe informacje mozna znalez¢ w instrukgji ste-
rownika.

U vy ]
| |

Kabel grzejny (EB14)

Czujnik temperatury otoczenia

Czujnik temperatury otoczenia BT28 (Tho-A) znajduje
sie z tylu CTC CombiAir .

CTC CombiAir Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne 39



40

Potaczenie miedzy CTC CombiAir i modutem
sterowania

WAZNE!

Instalujgc CTC CombiAir, modut sterowa-

nia CTC musi mie¢ odpowiednig wersje opro-
gramowania. Nalezy upewnic sie, ze modut
sterowania, w tym przypadku, ma co najmniej
wersje oprogramowania 2020-06-01.

Przewdd tgczacy urzadzenia nalezy podtaczyd do zacisku
komunikacyjnego (AA23-X4:1, 2, 3) w CTC CombiA-

ir oraz do zacisku komunikacyjnego (A2-G52(A), -G51
(B), -G53 (GND)) w CTC Ecologic M, L.

CTC CombiAir

GND| 63
o[ B
Al 4[H

GND| 3[H
3| 80—
Al 1[H

Moduft sterowania |- - - -

1
I
:
1
GND| B| A :
00 &
G53 G51G52

Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne

CTC Ecologic M, L i kilka CTC CombiAir

CTC CombiAir
GND[ 600

B| 51
Al 4

GND| 3[H
B ZEI-HI—
Al 1EH

CTC CombiAir

GND| 6[H
B 5E|-3
Al 4[H
GND 35-3

B| 2[3H
Al 1EH

Modut sterowania~-| -

GND| B| A E
0omnn g

G53 G51G52

Adresowanie przez podfaczenie kaskadowe

Na karcie komunikacyjnej (AA23-5S3) adres do komunika-
¢ji zostaje wybrany dla CTC CombiAir do modutu stero-
wania. Domyslny adres dla CTC CombiAir to 1. W podta-
czeniu kaskadowym wszystkie urzgdzenia CTC CombiA-
ir musza miec niepowtarzalne adresy. Adres jest kodo-
wany binarnie. Oprogramowanie w module sterowania
umozliwia takze nadawanie nazw pompom ciepfa.
Przyjmuje sie, ze pompa ciepta 1 (adres 1) jest ustawiona
domysinie (Off/Off/Off).

Dodatkowe informacje mozna znalez¢ w Instrukgji
montazu i obstugi modutu sterowania.

Adres S3:1 S3:2 S3:3
1 Wiyt Wiyt Wiyt
2 WH. Wyt Wyt
3 Wyt WH. Wit
4 Wi, Wi. Wit.
5 Wyt Wyt WH.
6 WH. Wyt WH.
7 Wyt WH. WH.
CTC CombiAir



CTC CombiAir Rozdziat 5 | Przytgcza elektryczne 41



42

6 Rozruch i regulacja

Przygotowania

= Przed rozruchem nalezy sprawdzi¢, czy obieg zasilajacy
i system grzewczy sg napetnione i dobrze odpowietrzo-
ne.

= Sprawdzi¢, czy rurociag jest szczelny.

Napetnianie i odpowietrzanie

Napetnianie i odpowietrzanie obiegu czynnika grzew-

czego.

1. Ukfad czynnika grzewczego nalezy napetnic woda
do wymaganego cisnienia.

2. Odpowietrzy¢ uktad, uzywajagc ztgczki do odpowie-
trzania (QM20) na dotagczonym wezu elastycznym
i ewentualnie na pompie obiegowe;j.

Grzatka sprezarki

Urzadzenie CTC CombiAir (nie dotyczy CTC CombiAir 6)
jest wyposazone w grzatke sprezarki, ktéra podgrzewa
sprezarke przed wiaczeniem i kiedy sprezarka jest zimna.

WAZNE!

Grzatka sprezarki musi zostac podfgczona
na 6-8 godz. przed pierwszym wigczeniem,
patrz rozdziat ,Uruchomienie i odbiér” w in-
strukgji instalatora modufu wewnetrznego

Rozdziat 6 | Rozruch i regulacja

CTC CombiAir



Uruchomienie i odbior

1. Grzatka sprezarki (CH) musi pracowac przez co naj-
mniej 6-8 godz. przed wiaczeniem sprezarki. W tym
celu nalezy witgczy¢ napiecie sterujgce i odfaczyc ka-
bel komunikacyjny.

2. Nie wolno podfaczac kabla komunikacyjnego do
zacisku AA23-X4.

3. Wiaczyc odtacznik.

4. Upewnicsie, ze pompa ciepta CTC CombiAir jest
podtgczona do zrédta zasilania.

5. Po6-8godz. nalezy podfagczyc kabel komunikacyjny
(W2) do zacisku AA23-X4.

6. Uruchom ponownie modut wewnetrzny. Wykonaj
czynnosci podane w instrukgji instalacji modutu we-
wnetrznego w rozdziale ,Uruchomienie i odbiodr”.

Pompa ciepfa uruchamia sie 30 min po wigczeniu zasila-
nia modutu zewnetrznego i podtgczeniu kabla komuni-
kacyjnego (W2), jesli jest wymagany.

Jesli wymagana jest zaplanowana cicha praca,nalezy ja
zaprogramowac w module wewnetrznym lub w module
sterowania.

G UWAGA!

Tryb cichy nalezy ustawiac tylko okresowo,
poniewaz maksymalna moc jest ograniczona
do przyblizonych wartosci nominalnych.

@ UWAGA!

Po odcieciu zasilania nalezy odczekac co naj-
mniej dwie minuty przed rozpoczeciem jakich-
kolwiek prac elektrycznych.

CTC CombiAir 6,8

— Y (5D

CTC CombiAir

\

0
".?ofge AA23-S3

1

nmn m
o
L“‘;;

©

AA23-X4

CTC CombiAir 12, 16

/

Ponowna regulacja, strona
czynnika grzewczego

Poczatkowo z cieptej wody jest oddawane powietrze i
moze by¢ konieczne odpowietrzenie. Jesli z pompy ciepta
dobiegajag odgtosy bulgotania, pompa obiegowa i
grzejniki catego systemu wymagaja dalszego odpowie-
trzania. Kiedy system jest stabilny (cisnienie jest prawi-
dtowe i usunieto cate powietrze), mozna odpowiednio
ustawic system automatycznej regulacji ogrzewania.

Regulacja, przeptyw zasilania

Instrukcje regulacji tadowania c.w.u. znajduja sie w In-

strukgcji instalatora odpowiedniej centrali wewnetrznej.
Punkt Akcesoria zawiera liste jednostek wewnetrznych
i akcesoridw, ktére mozna podfaczy¢ do CTC CombiAir .

Rozdziat 6 | Rozruch i regulacja

43



7 Sterowanie

Informacje na temat ustawien wyswietlacza zawiera in-
strukcja sterownika.

44 Rozdziat 7 | Sterowanie CTC CombiAir



8 Zaburzenia komfortu cieplnego

Usuwanie usterek

é WAZNE!
Prace za przykreconymi pokrywami moga byc
prowadzone tylko przez lub pod nadzorem
wykwalifikowanego technika instalatora.

ﬁ WAZNE!
Poniewaz pompa ciepta CTC CombiAir moze
by¢ podfaczona do wielu urzadzen zewnetrz-
nych, je takze nalezy sprawdzic.

é WAZNE!

W razie prac usuwania usterek, ktére wymagajg
wykonania czynnosci za przykrecanymi pokry-
wami, nalezy odcig¢ doprowadzone zasilanie
elektryczne za pomoca wytacznika bezpieczen-
stwa.

Do rozwigzywania problemow z zaktéceniami komfortu
mozna wykorzystac nastepujace wskazdwki.

Czynnosci podstawowe

CTC CombiAir nie dziafa
Upewnij sie, ze pompa ciepta CTC CombiAir jest pod-
tgczona do zrodta zasilania i ze praca sprezarki jest
wymagana.

CTC CombiAir nie komunikuje sie

Sprawd?, czy adresowanie CTC CombiAir jest prawi-
diowe.

Sprawd?, czy kabel komunikacyjny jest podfaczony
prawidfowo i sprawny.
Dalsze mozliwe dziatania

Jedlijakies elementy sa odtaczone od zasilania.

Zacznij od sprawdzenia nastepujacych elementéw:

Czy pompa ciepta dziata lub czy kabel zasilajgcy
do CTC CombiAir jest podtgczony.

Czy kabel zasilajgcy jest podtgczony do CTC CombiAir ?
Grupa bezpiecznikéw i bezpiecznik gtéwny budynku.
Bezpiecznik pompy ciepta (F).

Zabezpieczenie urzadzenia gtdéwnego.

Wytacznik réznicowo-pradowy budynku.

Ogranicznik temperatury urzadzenia gtéwnego.

CTC CombiAir

Niska temperatura lub brak cieptej wody

G: UWAGA!

Ta cze$¢ rozdziatu dotyczacego usuwania usterek ma
zastosowanie tylko, jesli pompa ciepta jest podtgczona
do zasobnika c.w.u.

Wyzsze zuzycie cieptej wody.

- Zaczekaj, az ciepfa woda zostanie podgrzana.
Ustawienia cieptej wody reguluje sie na wyswietlaczu
w module wewnetrznym / module sterowania.

— Patrzinstrukcja modutu wewnetrznego lub modutu
sterowania.

Niska temperatura pomieszczenia

Zamkniete termostaty w kilku pomieszczeniach.

— Catkowicie otworz zawory termostatyczne w maksy-
malnej liczbie pomieszczen.

Nieprawidtowe ustawienia w module wewnetrz-
nym/module sterowania.
Wysoka temperatura pomieszczenia

Nieprawidtowe ustawienia w module wewnetrz-
nym/module sterowania.

- Patrzinstrukcja modutu wewnetrznego lub modutu
sterowania.

Duza ilo$¢ wody pod CTC CombiAir

Sprawd?, czy odptyw wody przez waz odprowadzania
skroplin (KVR) jest drozny.

Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego

45



46

Potozenie czujnikow

Czujniki itp.
BE1 (CT)

BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

BT3

BT12

BT14 (Tho-D)
BT15

BT16 (Tho-R1)
BT17 (Tho-S)
BT28 (Tho-A)
EB10 (CH)
EB11 (DH)
EP2

GQ1 (FMO01)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV)
QN1 (SM2)
QN2 (208)
QN3 (SM1)
Tho-R2

Miernik natezenia energii

Presostat wysokiego cisnienia

Nadajnik niskiego cisnienia

Presostat wysokiego cisnienia

Czujnik temperatury, powrdét czynnika
grzewczego

Czujnik temperatury, zasilanie skraplacza
Czujnik temperatury, goracy gaz

Czujnik temperatury, stan ciekly

Czujnik temperatury, wymiennik ciepfa, 1
Czujnik temperatury, zasysany gaz
Czujnik temperatury, otoczenie

Grzatka sprezarki

Podgrzewacz tacy ociekowej

Skraplacz

Wentylator

Sprezarka

Osuszacz

Zawor rozprezny

Zawor rozprezny, ogrzewanie

Zawor 4-drogowy

Zawor rozprezny, chfodzenie

Czujnik temperatury, wymiennik ciepfa, 2

Oznaczenia zgodnie z norma EN 81346-2.

Oznaczenia w nawiasach zgodnie z normg producenta.

Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego

CTC CombiAir



Podfaczenie do karty (PWB1)

CTC CombiAir 6

GQ1 N1 N2 EB11
rvo1) CEEv 20S
T16) (Br14) (8128

Tho-RD (Tho-D) (Tho-A \ @
. 'ﬁg'{/@\Q
Vg \% 0 AR
W O 0 @ A\
NV CAGf S
e

=)

)
7

CTC CombiAir Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego 47



CTC CombiAir 8

GrD (&B10) Cav2) GEB11)  (aar) (anz) Cant) (Br2)
63HD (cH ) (205 ) CoH ) (Fmo01) (Sl\v ) (S}/IZ) (;’T )

48 Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego CTC CombiAir



Rozmieszczenie czujnikéow w CTC CombiAir

Modut zewnetrznyCTC CombiAir -6
Przytgcze zasilania |

Tho-A 5
1
Tho-D |
M) Defr./Cooling
— — BT12
Heating EP2 Y
: O 5
/.
@ / @ NN/ cT
; Tho-R T3

Modut zewnetrznyCTC CombiAir -8,-12 |

Thoa Przytgcze zasilania |
1
|

@ Tho-S_ Tho-D
LP

N ( l@y_m &fr(ﬂ/Cooling

BT12
P 63HL Heating EP2
. Tho — S Y
== O =
/ /N \/ cT
(/' ho-R2  sM2 SML BY”
> D |

Modut zewnetrznyCTC CombiAir -16

Przytacze zasilania |
Tho-A yia L
1

1
Q Tho-S _ Tho-D
@ Y@Y_D Defrost/Cooling
) & = BT12

'?ho 63H1 Heating EP2 Y
) R1 O !
i
(/‘ Jho-R2 sm2 ‘ BYTs

CTC CombiAir Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego 49



Dane czujnika temperatury w CTC CombiAir 6 Dane czujnika temperatury w CTC CombiAir 8, 12,

16
Tho-D
Rezystancja Tho-D
(kQ) Rezystancja
160 Y (kQ)
140 \ 210
120 \ 180

100 150

80 \\ 120 \
60 \
20 N\ o\

0 N 60 \
—~
0 30
0 20 40 60 80 90 110 130 150 T —
0 I —
Temperatura 0 20 40 60 80 100 120 140 160
0 Temperatura
e
Tho-A,R
: Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Rezystancja
(kQ) Rezystancja
18 (kQ)
16 20
14 \ \
12 \ 15
10 \
8
6 10 \
4 \
, \\ 5 \
%% 20 40 60 80 100 \\_
0 —
Temperatura 0 20 40 60 80 100
) Temperatura
e
BT28 (Tho-A)
Rezystancja
(kQ)
35
30 \\
25
20
15
N
10 \\
5 \
0
0 10 20 30 40 50
Temperatura
0

50 Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego CTC CombiAir



Dane dla czujnika temperatury powrotu (BT3),
zasilania skraplacza (BT12) i rurociagu cieczy (BT15)

Temperatura Rezystancja Napiecie (VDC)
(°Q) (kOm)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

CTC CombiAir Rozdziat 8 | Zaburzenia komfortu cieplnego 51



9 Lista alarmow

Liste alarmdéw mozna znalez< w instrukgji sterownika.

52 Rozdziat 9 | Lista alarmow CTC CombiAir



10 Akcesoria
Stojak

Stojak
CTC CombiAir 6,8,12,16
Nr czesci 589340301

Wieszak

Wieszaki scienne CTC CombiAir .
Nr czesci 589341301

Waz odprowadzania skroplin -

KVR

1-fazowy

Waz odprowadzania skroplin, rézne dtugosci.

Wytacznik roznicowo-pradowy 1-fazowy.

KVR, 1 m
Nr czesci 589342301

KVR, 3 m
Nr czesci 589342302

KVR, 6 m
Nr czesci 589342303

2-fazowy

Waz odprowadzania skroplin, rézne dfugosci.

Whytacznik réoznicowo-pradowy 2-fazowy.

KVR, Tm
Nr czesci 589342304

KVR,3m
Nr czesci 589342305

KVR, 6 m
Nr czesci 589342306

Wiecej informacji zawiera ctc-heating.com.

CTC CombiAir

Rozdziat 10 | Akcesoria

53



54

11 Dane techniczne

Wymiary i wspotrzedne dot. ustawiania

CTC CombiAir 6

80

990

_————
— — o 3
ee Ej
®
S
® s &
o g
b B
) - @ I,
307 3 924
(=)
364 N 993
383

*Wymaga wyposazenia dodatkowego KVR.

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir



CTC CombiAir 8

P
00 I s B o
© [F— ©
© 2 (B— &
” 8
(=]
g
] 0 4 o
e N 2 e
Regulowany 40-50 365
422 15 965
1035

225 95

*Wymaga wyposazenia dodatkowego KVR.

CTC CombiAir Rozdziat 11 | Dane techniczne 55



56

CTC CombiAir 12

[}
(]

G)

955

)

o

[F—

~

f v g
R B m
) Ca) <
g ~

=

Regulowany 40-50

*Wymaga wyposazenia dodatkowego KVR.

Rozdziat 11 | Dane techniczne

395
452

255
50

50

1075

1145

265

108

B

85

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

—
o
s
®0
i ,
o~
fa—s o C
) ™ )
\g ° S 8 ] :
|
80
Regulowany 40-50 395
452 14 1075
1145
265 108
tm = I =
© T “i
40*
[+3

* Wymaga wyposazenia dodatkowego KVR.

CTC CombiAir Rozdziat 11 | Dane techniczne 57



58

Poziom natezenia dzwieku

Pompa ciepta CTC CombiAir jest zazwyczaj ustawiana
obok sciany budynku, co daje kierunkowane rozchodze-
nie sie dzwieku, ktore nalezy uwzglednic. Dlatego tez
podczas ustawiania zawsze nalezy starac sie wybrac
strone skierowanga w okolice najmniej czutg pod wzgle-
dem hatasu.

Na poziom natezenia dzwieku moga miec wptyw Sciany,
cegly, réznice w poziomie gruntu itp., i dlatego podane
wartosci nalezy traktowac tylko jako wytyczne.

Pompa ciepta CTC CombiAir dostosowuje predkosc

wentylatora w zaleznosci od temperatury otoczenia i
temperatury parowania.

Pompa ciepta powietrze/woda CTCCom- CTC Com-
biAir 12 biAir 16
Poziom natezenia dzwieku* Zgodnie zEN12102 przy 7/45 (wartos¢ zna- Lw(A) 50 54 57 61
mionowa)
Poziom cisnienia akustycznego w odlegfosci 2 m* dB(A) 36 40 43 47
Poziom cisnienia akustycznego w odlegtosci 6 m* dB(A) 26,5 30,5 33,5 37,5
Poziom cisnienia akustycznego w odlegfosci 10 m* dB(A) 22 26 29 33
*Wolna przestrzen.
CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne



Dane techniczne

Pompa ciepta powietrze/woda

Dane wyjsciowe wedfug EN 14511 AT5K

Temp. zewn. /

CTC CombiA-
ir 6

CTC CombiA-
ir 8

CTC CombiA-
ir 12

CTC CombiA-
ir 16

Temp. zasil.
Ogrzewanie 7/35°C (podtoga) | 2,67/0,50/5,32 | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78 | 7,03/1,45/4,85
Moc / Pobor mocy / COP (KW/kW/-) 2/35°C (podfoga) | 2,32/0,55/4,20 | 5,11/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86 | 9,33/2,38/3,92
przy przeplywie nominalnym -7/35°C (podfoga) | 4,60/1,79/2,57 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/3,27/2,75 | 12,1/4,32/2,80
7/45°C 2,28/0,63/3,62 | 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82 | 6,75/1,74/3,88
2/45°C 1,93/0,67/2,88 | 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04 | 9,18/2,98/3,08
Chtodzenie 27/7°C 5,87/1,65/3,56 | 7,52/2,37/3,17 | 9,87/3,16/3,13 | 13,30/3,99/3,33
Moc / Pobdr mocy / EER (kW/kW/-) 27/18°C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52 | 17,70/4,52/3,91
przy przeplywie maksymalnym 35/7°C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
35/18°C 7,03/2,03/3,45 | 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12 | 15,70/5,04/3,12
Dane elektryczne
Napiecie znamionowe 230V ~50Hz 230V 2~50Hz
Maks. prad roboczy, pompa ciepta Arms 15 16 23 25
Maks. prad roboczy, sprezarka Arms 14 15 22 24
Prad rozruchowy Arms 5
Nominalna moc wyjsciowa, wentylator W 50 86 86 2x86
Bezpiecznik? Arms 16 16 25 25
Stopien ochrony P24
Obieg czynnika chfodniczego
Typ czynnika chtodniczego R410A
Czynnik chtodniczy GWP 2088
Sprezarka Twin Rotary
Olej sprezarki M-MA68
Pojemnosc kg 1,5 2,55 2,9 4,0
Odpowiednik CO, t 3,13 5,32 6,06 8,35
Wartos¢ wytaczenia presostatu wysokiego cisnienia MPa - 4,15 (41,5 bar)
Wartos¢ wytaczenia pompy ciepta 4,15 (41,5 bar) -
Wartos¢ wytaczenia presostatu niskiego cisnienia MPa - 0,079 (0,79 bar)
Czynnik obiegu dolnego Zrédfa
Przeplyw powietrza m3/h 2530 \ 3000 \ 4380 | 6 000
Min. / Maks. temp. powietrza °C -20/43
System odszraniania Cykl odwrécony
Obieg czynnika grzewczego
Min./maks. cisnienie w ukfadzie czynnika grzewczego MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5 bara)
Min. objetos¢, system grzewczy, ogrzewanie/chtodze- I 20 50 80 150
nie
Min. objetos¢, system grzewczy, ogrzewanie podfogo- | 50 80 100 150
we
Przeptyw maks., system grzewczy I/s 0,29 0,38 0,57 0,79
Min. przeptyw, system grzewczy, przy 100% predkosci I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
pompy obiegowej (przeptyw odszraniania)
Min. przeptyw, ogrzewanie I/s 0,09 0,12 0,15 0,25
Min. przeptyw, chfodzenie I/s 0,11 0,15 0,20 0,32
Min. / Maks. Temp. czynnika grzewczego przy pracy °C 25/58
ciagtej
Przytacze czynnika grzewczego, gwint zewn. G1"
Wymiary i masa
Szerokosc mm 993 1035 1145 1145
Gtebokos¢ mm 364 422 452 452
Wysokos¢ ze stojakiem mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0) | 1450 (+50/-0)
Masa (bez opakowania) kg 66 90 105 135
Rdézne
Substancje zgodnie z dyrektywa (EG) nr 1907/2006, artykut 33 (Reach) Otéw w elementach z mosigdzu
Nr czedci 589350001 589351001 [ 589352001 | 589353001

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

59



60

)Podana moc jest ograniczona przez mniejszy bezpiecznik.

SCOP i Pyesignh

SCOP i Pesignn, CTC CombiAir zgodnie z EN 14825

CTC CombiAir 6 8 12 16

Pdesignh SCOP Pdesignh SCop I:’designh SCOP Pdesignh SCoP
SCOP 35 Klimat umiarkowa- 48 4,79 8.2 4,37 11,5 4,43 14,5 4,48
ny
SCOP 55 Klimat umiarkowa- 53 3,36 7,0 3,26 10 3,37 14 3,43
ny
SCOP 35 Klimat chfodny 4,0 3,68 9 3,39 11,5 3,41 15 3,48
SCOP 55 Klimat chfodny 5,6 2,98 10 2,72 13 2,75 16 2,77
SCOP 35 Klimat ciepty 4,2 6,39 8 5,75 12 5,80 15 5,99
SCOP 55 Klimat ciepty 4,8 4,55 8 4,55 12 4,65 15 4,79

Klasa energetyczna, klimat umiarkowany

Model CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8 CTCCombiAir 12 CTC CombiAir 16
Temperatura zastosowania 35/55 35/55 35/55 35/55
Klasa efektywnosci ogrzewania pomieszczen przez At+++ / A++ A++ / A++ A++/ A++ A+++/ A++
produkt®

Klasa efektywnosci ogrzewania pomieszczen syste- At++ / At+ At++ [ At++ At++ [ A++ At++ / A++
mu2)

1Skala klasy efektywnosci ogrzewania pomieszczen przez produkt A++ do G.
2Skala klasy efektywnosci ogrzewania pomieszczen przez system A+++ do G.

Podana efektywnos¢ systemu uwzglednia takze regulator. Jesli system zostanie rozbudowany o zewnetrzny kociof dodatkowy lub
ogrzewanie solarne, nalezy przeliczyc catosciowa efektywnosc systemu.

Rozdziat 11 | Dane techniczne CTC CombiAir



Zakres pracy

Praca sprezarki — ogrzewanie

Temperatura wody
e
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

I

-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50
e Zasilanie (wyjsci Temperatura zewnetrzna
= = = Powrétzc.o. (°Q)

W krétszym czasie jest dopuszczalna nizsza temperatura
robocza po stronie wody, np. podczas uruchamiania.

Praca sprezarki — chtodzenie

Temperatura wody
(°Q)
35

30

25

20

15

10

L--——----—--J

5

0

0 15 20 25 30 35 40 45

e Zasilanie (wyjécie) co.  Temperatura zewnetrzna
- = = POWrétzc.o. (°C)

CTC CombiAir Rozdziat 11 | Dane techniczne 61



62

Moc i COP

MociCOP przy réznych temperaturach zasilania. Maksy-
malna moc wraz z odszranianiem. Zgodnie z norma EN
14511,

Maks. moc CTC CombiAir 6

Moc grzewcza

(kw)
9,00
8,00 /
7,00
6,00
4,00 X
3,00 7
1,00
0,00 T n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
m— 35°C Temperatura zewnetrzna
— /5°C (°C)
= 55°C
COP CTC CombiAir 6
Wspotczynnik wydajnosci (COP)
4,00
3,50 /
’ /
3,00 /,/
"/
2,50 ”
2,00 ~ ——
k -——
1,50 ——
1,00
0,50
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
m—352C Temperatura zewnetrzna
— /| 5°C (oc)

e 55°C

Rozdziat 11 | Dane techniczne

Maks. moc CTC CombiAir 8

Moc grzewcza

(kw)
12,00

10,00
8,00
6,00
4,00
2,00

0,00

\§

-25 -20 -15 -10

e— 350 C
— /| 5°C

- e 55°(C

-5 0

5 10 15

Temperatura zewnetrzna

Q)

COP CTC CombiAir 8

Wspdtczynnik wydajnosci (COP)

5,00

4,00

s
2,00 9{ e

1,00

0,00

25 20 -15 -10

— 350 C
— /| 5°C

- e e 5500

-5 0

5 10 15

Temperatura zewnetrzna

Yo

CTC CombiAir



Maks. moc CTC CombiAir 12 Maks. moc CTC CombiAir 16

Moc grzewcza Moc grzewcza
(kw) (kw)
16,00 25,00
14,00 A
12,00 20,00
10,00 15,00 7 -
8,00 =
6,00 10,00
4,00 -
5,00
2,00
0,00 n 0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
—35C Temperatura zewnetrzna —35°C Temperatura zewnetrzna
— 5°C (OC) —/5°C (OC)
- emam 55°C = em e 55°C
COP CTC CombiAir 12 COP CTC CombiAir 16
Wspotczynnik wydajnosci (COP) Wspdtczynnik wydajnosci (COP)
6,00 6,00
5,00 5,00
4,00 /4; 4,00 /;
3,00 /,//’; 3,00 /7/7/’,4
- -
200 *ﬁ‘/ 4— - ) 00 /(4— -
' = ' ="
1,00 1,00
0,00 - r r 0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
m—135°C Temperatura zewnetrzna —35°C Temperatura zewnetrzna
—45°C (OC) —45°C (OC)

- - 55°C emeaman 55°C

CTC CombiAir Rozdziat 11 | Dane techniczne 63



64

Moc przy mniejszym

Moc grzewcza

(kw)
bezpieczniku, niz zalecany 26,00
Dostarczona moc CTC CombiAir 12, wartos¢ bezpieczni- 20,00
ka 16A
Moc grzewcza 15,00
(kw)
10,00
16,00
14,00 ,/ 5,00
12,00 /A\ ,/
10,00 _~ // 0,00
8,00 T AN
' ” — —
—
6,00 /
4,00
2,00
0,00
25 20 15 -10 5 0 5 0 15
em— 35°C Temperatura zewnetrzna
— /| 5°C (oc)

= 55°C

Dostarczona moc CTC CombiAir 12, wartosc bezpieczni-
ka 20A

Moc grzewcza

(kw)
16,00
14,00
12,00
10,00
8,00
6,00
4,00
2,00
0,00

P
| —
7~
/
”
-26 20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 35°C Temperatura zewnetrzna

— (| 5°C

e 55°C

Q)

Dostarczona moc CTC CombiAir 16, wartos¢ bezpieczni-
ka 20A

Rozdziat 11 | Dane techniczne

e—35°C
— (550 C

= 55°C

/
L /./
———
25 20 -1 0 5 0 5 0 15

Temperatura zewnetrzna
(0

CTC CombiAir



Etykieta efektywnosci

Karta informacyjna
Producent
Model

Temperatura zastosowania

Klasa sprawnosci ogrzewania pomieszczen, klimat
umiarkowany

energetycznej

CTC CombiAir 6

35/55

CTC CombiAir 8

35/55

CcTC

CTC CombiAir 12

35/55
A++ / A++

CTC CombiAir 16

35/55
A++ / A++

Nominalna moc grzewcza (Pdesignh), klimat umiarko- | kW 5/5 8/7 12/10 15/14
wany

Roczne zuzycie energii na ogrzewanie pomieszczen, | kWh 2072/ 3245 3874 /4435 5361/6137 6691/8428
klimat umiarkowany

Srednia sezonowa sprawno$¢ ogrzewania pomiesz- % 188/ 131 1727127 174 /132 176 /134
czen, klimat umiarkowany

Poziom natezenia dzwieku Ly wewnatrz dB 35 35 35 35
Nominalna moc grzewcza (Pdesignh), klimat zimny kw 4/6 9/10 12/13 15/16
Nominalna moc grzewcza (Pdesignh), klimat ciepty kw 4/5 8/8 12/12 15/15
Roczne zuzycie energii na ogrzewanie pomieszczen, | kWh 2694 /4555 6552/9064 8302/11639 10628/ 14 220
klimat zimny

Roczne zuzycie energii na ogrzewanie pomieszczen, | kWh 870/ 1398 1860/ 2350 2765/ 3445 3344 /4186
klimat ciepty

Srednia sezonowa sprawnos$¢ ogrzewania pomiesz- % 143 /117 1327106 134 /107 136/108
czen, klimat zimny

Srednia sezonowa sprawnos$¢ ogrzewania pomiesz- % 252/179 227 /179 229/183 237 /188
czen, klimat ciepty

Poziom natezenia dzwieku Ly na zewnatrz dB 50 54 57 61

Dane dotyczace efektywnosci energetycznej zestawu

Model

Model modutu sterowania

Temperatura zastosowania

Regulator, klasa

CTC CombiAir 6

CTC Ecologic M, L

35/55

CTC CombiAir 8

CTC EcoLogic M, L

35/55

\

CTC CombiAir 12

CTC EcolLogic M, L

35/55

CTC CombiAir 16
CTC Ecologic M, L

35/55

Regulator, udziat w efektywnosci

%

4,0

pomieszczen zestawu, klimat ciepty

Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewania % 192 /135 176 /131 178 /136 180/ 138
pomieszczen zestawu, klimat umiarkowany

Klasa sezonowej efektywnosci energetycznej ogrze- At+++/ A++ At+++/ A++ At+++/ A++ At+++/ A++
wania pomieszczen zestawu, klimat umiarkowany

Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewania % 147 /121 136 /110 138/ 111 140/ 112
pomieszczen zestawu, klimat zimny

Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewania % 256 /183 231/183 233/187 2417192

Podana efektywnos¢ systemu uwzglednia takze regulator. Jesli system zostanie rozbudowany o zewnetrzny kociof dodatkowy lub
ogrzewanie solarne, nalezy przeliczyc catosciowa efektywnosc systemu.

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne




66

Dokumentacja techniczna

Model

[Typ pompy ciepta

Powietrze-woda

CTC CombiAir 6

l:l Powietrze wentylacyjne-woda

D Solanka-woda
[ woda-woda

Niskotemperaturowa pompa ciepta

O Tak

X Nie

pomocniczy

Zintegrowana grzatka zanurzeniowa jako podgrzewacz

D Tak

X Nie

\Wielofunkcyjny ogrzewacz z pompa ciepta

D Tak

X Nie

Klimat

X Umiarkowany O Zimny O Cieply

[Temperatura zastosowania

X ¢rednia (55°C)

O Niska (35°C)

Zastosowane normy

EN14825/EN14511/EN12102

solanka-woda lub woda-woda

Znamionowa moc cieplna Prated 53 kw Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewa- ng 131 %
nia pomieszczeri

Deklarowana wydajnosc ogrzewania pomieszczeri przy czesciowym obciazeniu | | Deklarowany wskaznik efektywnosci ogrzewania pomieszczeni przy czesciowym

i temperaturze zewnetrznej Tj obcigzeniu i temperaturze zewnetrznej Tj

[Tj=-7°C Pdh 4,7 kw Tj=-7°C COPd 1,88 -

ITj=+2°C Pdh 2,8 kw Tj=+2°C COPd 3,26 -

Tj=+7°C Pdh 1.8 kw Tj=+7°C COPd 4,72 -

Tj=+12°C Pdh 2,7 kw Tj=+12°C COPd 6,47 -

ITj = dwuwart. Pdh 4,7 kw Tj=dwuwart. COPd 1,88 -

[Tj=TOL Pdh 41 kw Tj=TOL COPd 1,77 -

[Tj =-15°C (jezeli TOL < -20°C) Pdh kw Tj=-15°C (jezeli TOL < -20°C) COPd -

[Temperatura dwuwartosciowa Thiv -7 °C Min. temperatura powietrza zewnetrznego TOL -10 °C

\Wydajnos¢ w okresie cyklu w interwale Pcych kw Efektywnos¢ energetyczna cyklu COPcyc -

\Wspotczynnik strat Cdh 0,99 - Maks. temperatura zasilania WTOL 58 °C

Pobdr mocy w trybach innych niz aktywny Podgrzewacz pomocniczy

[Tryb wytaczenia Porr 0,007 kw Znamionowa moc cieplna | Psup | 1.1 ‘ kw

[Tryb wytaczonego termostatu Pro 0,012 kw

ITryb czuwania Psg 0,012 kw Rodzaj pobieranej energii | Elektryczna

[Tryb wigczonej grzatki karteru Pk 0 kw

Inne parametry

Regulacja wydajnosci Zmienny Znamionowy przeptyw powietrza (powietrze- 2526 | m3/h
woda)

Poziom mocy akustycznej, w pomieszczeniu/na | Ly | 35750 dB Znamionowe natezenie przeptywu czynnika m3/h

zewnatrz grzewczego

Roczne zuzycie energii Que 3245 kWh Natezenie przeptywu solanki w pompach ciepta m3/h

Informacje kontaktowe

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir




Model

[Typ pompy ciepta

X Powietrze-woda

CTC CombiAir 8

l:l Powietrze wentylacyjne-woda

D Solanka-woda

[ woda-woda
Niskotemperaturowa pompa ciepta Otk X nie
Zintegrowana grzatka zanurzeniowa jako podgrzewacz | [] 15k X Nie
pomocniczy
ielofunkcyjny ogrzewacz z pompa ciepta Ok X Nie

Klimat

X Umiarkowany

O Zimny O Ciepty

[Temperatura zastosowania

X $rednia (55°C)

O nNiska (35°C)

Zastosowane normy

EN14511/EN14825/ EN12102

Znamionowa moc cieplna Prated 7 kw Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewa- ng 127 %
nia pomieszczen

Deklarowana wydajnosc ogrzewania pomieszczeri przy czesciowym obciazeniu | | Deklarowany wskaznik efektywnosci ogrzewania pomieszczeni przy czesciowym

i temperaturze zewnetrznej Tj obcigzeniu i temperaturze zewnetrznej Tj

[Tj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -

ITj=+2°C Pdh 39 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -

ITj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,44 -

T=+12°C Pdh 3,7 kw Tj=+12°C COPd 6,72 -

ITj = dwuwart. Pdh 6,6 kw Tj=dwuwart. COPd 1,83 -

[Tj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd 1,86 -

[Tj =-15°C (jezeli TOL < -20°C) Pdh kW Tj=-15°C (jezeli TOL < -20°C) COPd -

[Temperatura dwuwartosciowa Thiv -9 °C Min. temperatura powietrza zewnetrznego TOL -10 °C

\Wydajnos¢ w okresie cyklu w interwale Pcych kw Efektywnos¢ energetyczna cyklu COPcyc -

\Wspotczynnik strat Cdh 0,97 - Maks. temperatura zasilania WTOL 58 °C

Pobdr mocy w trybach innych niz aktywny Podgrzewacz pomocniczy

[Tryb wytaczenia Porr 0,002 kw Znamionowa moc cieplna | Psup | 1.1 ‘ kw

[Tryb wytaczonego termostatu Pro 0,01 kw

[Tryb czuwania Psg 0,015 kw Rodzaj pobieranej energii | Elektryczna

[Tryb wigczonej grzatki karteru Pk 0,03 kw

Inne parametry

Regulacja wydajnosci Zmienny Znamionowy przeptyw powietrza (powietrze- 3000 | m3/h
woda)

Poziom mocy akustycznej, w pomieszczeniu/na | Ly | 35/54 dB Znamionowe natezenie przeptywu czynnika 0,6 m3/h

zewnatrz grzewczego

Roczne zuzycie energii Que 4435 kWh Natezenie przeptywu solanki w pompach ciepta m3/h
solanka-woda lub woda-woda

Informacje kontaktowe

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

67



68

Model

[Typ pompy ciepta

X Powietrze-woda

CTC CombiAir 12

l:l Powietrze wentylacyjne-woda

D Solanka-woda

[J woda-woda

Niskotemperaturowa pompa ciepta

O Tak

X Nie

pomocniczy

Zintegrowana grzatka zanurzeniowa jako podgrzewacz

D Tak

X Nie

ielofunkcyjny ogrzewacz z pompa ciepta

D Tak

X Nie

Klimat

X Umiarkowany O Zimny O Ciepty

[Temperatura zastosowania

X $rednia (55°C)

O nNiska (35°C)

Zastosowane normy

EN14825/EN14511/EN12102

Znamionowa moc cieplna Prated 10 kw Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewa- ng 132 %
nia pomieszczen

Deklarowana wydajnosc ogrzewania pomieszczer przy czesciowym obciazeniu | | Deklarowany wskaznik efektywnosci ogrzewania pomieszczeni przy czesciowym

i temperaturze zewnetrznej Tj obcigzeniu i temperaturze zewnetrznej Tj

[Tj=-7°C Pdh 89 kw Tj=-7°C COPd 1,99 -

ITj=+2°C Pdh 5,5 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -

ITj=+7°C Pdh 3,5 kw Tj=+7°C COPd 4,61 -

Ti=+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,91 -

ITj = dwuwart. Pdh 9,2 kw Tj=dwuwart. COPd 1,90 -

[Tj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL COPd 1,92 -

[Tj =-15°C (jezeli TOL <-20°C) Pdh kW Tj=-15°C (jezeli TOL < -20°C) COPd -

[Temperatura dwuwartosciowa Thiv -8 °C Min. temperatura powietrza zewnetrznego TOL -10 °C

\Wydajnos¢ w okresie cyklu w interwale Pcych kw Efektywnos¢ energetyczna cyklu COPcyc -

\Wspotczynnik strat Cdh 0,98 - Maks. temperatura zasilania WTOL 58 °C

Pobdr mocy w trybach innych niz aktywny Podgrzewacz pomocniczy

[Tryb wytaczenia Porr 0,002 kw Znamionowa moc cieplna | Psup | 19 ‘ kw

[Tryb wytaczonego termostatu Pro 0,014 kw

[Tryb czuwania Psg 0,015 kw Rodzaj pobieranej energii | Elektryczna

[Tryb wigczonej grzatki karteru Pk 0,035 kw

Inne parametry

Regulacja wydajnosci Zmienny Znamionowy przeptyw powietrza (powietrze- 4380 | m3/h
woda)

Poziom mocy akustycznej, w pomieszczeniu/na | Ly | 35757 dB Znamionowe natezenie przeptywu czynnika 0,86 m3/h

zewnatrz grzewczego

Roczne zuzycie energii Que 6137 kWh Natezenie przeptywu solanki w pompach ciepta m3/h
solanka-woda lub woda-woda

Informacje kontaktowe

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir




Model

[Typ pompy ciepta

X Powietrze-woda

CTC CombiAir 16

l:l Powietrze wentylacyjne-woda

D Solanka-woda

[J woda-woda

Niskotemperaturowa pompa ciepta

O Tak

X Nie

pomocniczy

Zintegrowana grzatka zanurzeniowa jako podgrzewacz

D Tak

X Nie

ielofunkcyjny ogrzewacz z pompa ciepta

D Tak

X Nie

Klimat

X Umiarkowany O Zimny O Ciepty

[Temperatura zastosowania

X $rednia (55°C)

O nNiska (35°C)

Zastosowane normy

EN14825/EN14511/EN12102

Znamionowa moc cieplna Prated 14 kw Sezonowa efektywnosc energetyczna ogrzewa- ng 134 %
nia pomieszczen

Deklarowana wydajnosc ogrzewania pomieszczer przy czesciowym obciazeniu | | Deklarowany wskaznik efektywnosci ogrzewania pomieszczeni przy czesciowym

i temperaturze zewnetrznej Tj obcigzeniu i temperaturze zewnetrznej Tj

[Tj=-7°C Pdh 12,5 kw Tj=-7°C COPd 2,01 -

ITj=+2°C Pdh 7,6 kw Tj=+2°C COoPd | 3,29 -

ITj=+7°C Pdh 4,9 kw Tj=+7°C COPd 4,68 -

T=+12°C Pdh 6,8 kw Tj=+12°C COPd 7,03 -

ITj = dwuwart. Pdh 12,7 kw Tj=dwuwart. COPd 1,95 -

[Tj=TOL Pdh 11,0 kw Tj=TOL COPd 1,95 -

[Tj =-15°C (jezeli TOL < -20°C) Pdh kW Tj=-15°C (jezeli TOL < -20°C) COPd -

[Temperatura dwuwartosciowa Thiv -8 °C Min. temperatura powietrza zewnetrznego TOL -10 °C

\Wydajnos¢ w okresie cyklu w interwale Pcych kw Efektywnos¢ energetyczna cyklu COPcyc -

\Wspotczynnik strat Cdh 0,98 - Maks. temperatura zasilania WTOL 58 °C

Pobdr mocy w trybach innych niz aktywny Podgrzewacz pomocniczy

[Tryb wytaczenia Porr 0,002 kw Znamionowa moc cieplna | Psup | 3,0 ‘ kw

[Tryb wytaczonego termostatu Pro 0,016 kw

[Tryb czuwania Psg 0,015 kw Rodzaj pobieranej energii | Elektryczna

[Tryb wigczonej grzatki karteru Pk 0,035 kw

Inne parametry

Regulacja wydajnosci Zmienny Znamionowy przeptyw powietrza (powietrze- 6000 | m3/h
woda)

Poziom mocy akustycznej, w pomieszczeniu/na| Ly | 35761 dB Znamionowe natezenie przeptywu czynnika 1,21 m3/h

zewnatrz grzewczego

Roczne zuzycie energii Que 8428 kWh Natezenie przeptywu solanki w pompach ciepta m3/h
solanka-woda lub woda-woda

Informacje kontaktowe

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

69



Schemat potaczen elektrycznych

CTC CombiAir 6

_ L _ 9 5V _ Y | £ A z
0 92150 ZHOS ~Z AOEZ / . AOEZ
A3y ou Bume jwopet | N9 H IV IGINOD 010 VINFHOSS 134X
VLE"L euns| amg| N9 HIVISINOO D10 WVHOV IO HIM 105 7 A0k
0-HW-AA) 30 q ppan AAbis niL ;MH ~ NOEZ
(O0-WA-AMA) 21D A | kg poyaau) Aoy f ray 3j0u uoisiAZY T
[20) ﬂzi ey eds/Keng eeien woisuawig
_| a k% l_ _|:S|m8@ l_ _| z|v;\w* 4 H_l mwwﬁ,wmw
_ 000 _ _ 000 _ _ D:%H_ T N
| N | | i
L L L . _ﬁ 4_
e A N =
: I T.T s
z S T 107 804 0838 W _
_ _toun-
| FE=E=a | g ([ |
_ _ mé _ _ NEEmr 095 AJ0LL xmfumzw _ _ T _uu NVA\_
S | | L1
fl: __ A T __ o
M Mzu _ _ T [utMl\uw\ﬁ T _ _ EFE
MM __ oL/.I/ﬁm% __ 1N [3d]gL-
woreownuuny ewn 12177 _ _|§m|. NOEZ Hﬂ;m'ﬁmo& _
_ _ Lo~ _
aps _ ml - |v _
ek g
|||||| =l
|7
| =
_ _ - g4 _ _
: _ L “THOS AOEZ Hixﬂeoml_w _
3 _ NOILdO- _
| o St uoreeisu
8 L 9 S A _ K £V 4

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

70



@ 3dm HLyv3
ﬂwg;ézo,m
I

CHL ZHL IHL
A33 il H S0z
: Mol S3FIM YIMOJ
o S Y Z LINN HOOQNI 0L
T o T T I e 1 ,
X ( 2| ( N [— o— GCL,I m,/fﬁ
7 (W) AJIND ¢18) HIND 1V3HND SOZNO = |
ﬁ CHM) (¥ LeF—— |
5 _ AOSZ1Y1 L ﬂ\\\\g
HW) = ¢-0f @y = 7
L
NVANO 1IN0 m
— ¥IM0d o |
1 INIHOLIMS L lzal
_ A0SEAvEL 1IN0 | | 11noy Z 0018
7 wvd Wvd &%&% 5 CHM TYNINY3L
ﬂ ) I I ¥0Z ADST @ A.o: o
T gl =
H H H RIS @ Jf
+++ |1 | |rFrFr———- - .
, .—. .—.._. — [ 1 1 mwv TuoJ T z,.mH (HM) k l
, < Ni a8 I SED I M VOc AOSC Th———d
! g ~ N[ o) 53 o) 8L f
7 doLsIeNvl < 2) gYE/San AN R ETS TR (1} IYOVLS T iwoe |
, , i 30010 i%%@ |
7 7 7 L8Md  ASSY Gmd ! 4,,
Lo | L _ ¢
ZH09 AOCC
ZH0G A0¥¢—0¢¢
ISYHJ |

304N0S ¥3Imod

71

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir



8

Ir

CTC Combi

I L | 9 | 5V | Y | £E A | z
0 99¢150 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
ou Gume [wiern | NS H IV IGINOD 010 VIWIHOSS 13dM S 7 Oz
rL E”L wg N8 HIVIENOO D10 WVHOVIA HIM 05 A0EZ
(Q0-WA-AAAN) 240 fq paypan Jaubisag Sa.mi
(00-WH-AAAL) 3D MDY fq papa) Ay g noy 30U UoISINRY NEEWW\, _
(6y) ssew 7 woyeay3ads/Kyeny (e12ien uoisuawig
T N A RN e
_ 000 _ _ 000 _ _ D:%H_ T I
| | | | _ |
T A L =, HifeEs
T I [s=]
m m s s k| _| uw o FF
mw” mw” ml T _.W, W@MWZW IX Im I m>x|%”“9wmmw _ NS _ _ EE
m W _ ,8_“‘“_ _H_M_”_”_M _ “mll - |” _ ugsmn,cmm AJ0LL X310
ﬁ £ [ _ _ ml.m_ﬂw _ _ M-
v -
EIIE w ; _ __ W ﬂm c t“\mwm M __
3 o AOEZ _ OJ/I.”.H_
’Ie E2VY- I e l
U01JBIIUNWWOT) 1eUJ3IX] Lo |0 _ _ _|N§|. AOEZ 11 UMY w03 DQ_
_ _ _ ZD:%H
W L lWMd X _ _ _l - |_ _
CO0 gy arx arx
m%n mmm m - __ -3 __
_I|f|(|f|f||lwl_ _ my.\_\ __
-- M,E .uv W ﬁ\m _ _ »\“\M\ﬁ M
(=1
_ _ - 184 _ _
L ]
e ek _ ZH0S AOEC |
m M M =L _ ZD:%H_
&lE_\ M YAX Paiepd ayj Ul
e DY 34 10 WoNelelsy
8 L 9 [VAN _ K [3V] Z

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

72



EMS cho

m>>w
«mm_

GMS 520

w>>w
mN_
ZQE

V-0UlL SOYL QOYL LY-OUL LHEY
2d-ouL doul  8zld /il vllg  9llg  Idg
mo Iu Io
ﬁ Nz 5 _m
o o' o [ &, o [
-M = M M M M
1
(HM (@)  (Hw o
o i SNO  HND Ma»_\,”w e
)
a wlF— LT
LIy
A ExTiEe yXes h_m W
2 y 7ol 9¢l  06l|6l]gel
Y v [ [ I,
EIND | [ 7@ | ¥INO E o
(Hw (H) _.%|_ () g2l .
LOND tamd N HTT 8 LE agand ANI b :
(WEN vel IX - €2vY
(HW) o_eu_i%zo (HM)
MmNy HOND g LOND 22l 12l —
 —  — 9
L € = -
S
M ) m/Au ] h@
_H_ o oo |2 | € | e |®
ZINS LIS (vv) m 111 (HMm)zong 9L Sl EE Z <]
4 oLl €dMd 4/N 5 el e B4
= @4 — Blp——= L — [
e (v5)94 moﬂ L
NO/A Lozl ﬁ@ IXTEZWY
oy
— 0 17 2H 05 A0EZ Buluzey
(V024 i

73

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir



12

Ir

CTC Combi

I L | 9 | 5V | Y | £E A | z
0 99¢is0 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
ﬁ wiweq west| N HIVIBINOO OLO VWBHOSS L3t e 2 e
iL.uZL 1wy | NE1 HIVISNOO D10 WYHOVIQ HIM e
(00-WW-AAAN) 300 q payran Jaubisag Qﬂ.mi
(00-HH-AAAD 28D A2 | fa porpauy Ay Ao Ky a4 vorsiAzy s zog
(@) ssew 7 woyeay3ads/Kyeny (e12ien uoisuawig "
“l V%:Oxmz I“ “lému@%\a& I“ “l HMUDX_ .
o|@|> o @[>
R ALt s s
L ZG,W_%A L L4 _ T
_l |_ N A_Q
_ _ f f z '
: : FEEEN T ol
M m _|||| _.N/S|7K|ZH_;|_ txm>xmomomw_
. CFOUEL |
W W _ ,B E EL/V/_U_U_H/' _ _l |_ wEEmn,oam AJOLL X310
» als | | miﬁ | E-
W - _
TM _ _ Al Him ? __
m m_@ ] _ _ _ V7 u/ |.H.H_N> : _ _
M Mzu ECvy- _ __I T |__
UDIRIILNWWO] JRUJBIXT o] _ ZHOS IVZ AOEZ LiX ahv dod Dmum
_ _ _ ZD:% _
b3 — — — —
F,N\ mﬂmi £X X SX mqﬁx _ _ _l |_
AT T
|||||| 1| e,
-- o | = 7. T |
M LL | s R
AN _ _ - g _ _
__I T T (o T 0
& M 2k X | NOILdD- |
&l@_‘ 1 UAM Pajejsd au) ul
it 0834 34i O Uoneneisul
8 L 5 T A _ v £V Z

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

74



vOuL SOyl QoYL L¥-ouL  LHE9  fAuojun i
2y-oyL doyL 8zlg /il vllg  9llg ldg  iuejomL
d12dg 4 i i H Ha
N @ | [As]i |[Sozend olg3 CE]
o 8! 8! o o} : : I
< |@ W |lom << BlE |@E (@ w |o ! e |m e | o |om |m
—— — o i r— —
(@y) (A) (HMW) (6 N VR (¢ (HW) (18) Al o —
SdND dIND HIND HND 1 INND  SND uND AND H - =
“““““““ e —/
HA
e IINAOW v G
A|uo Jun ray d - 4 SN
uej oML H n
EMS zam Laa (Hw | [18 Mn
v el CUND 2 | |=
0000 %\\ %\\ X2s o P38 " ° PER
N4 (aw N M A [N
LIOVND
NI
(HW) (HW)
€IND | [18 7IND
YR 1 9M\d YILHIANI 28MNd
J10J0W U} OM | (HMW) (HM)
(HM) (HMW) (@) (HMW) (40) oi8) HND | g and
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAFIND ZMND MND N 1d
T T T T T T T T —T
Ivls oz AGEEA el Jo Tvlelelr o = E [ HmHm
Ib) —
BIPE 2|2 ElEEISIS SFERPE B EBPE B -+ !
NG Z
001X - £2vY
i —
_ 9
20N LOW4 [0S LIS = =
“““““““““ — W 3 S
(V) 4 —
S e
c |
£ |®
. ¢ |
nol g Ay —
3 oN oLl 2 ]
€AMd Y34 3SION- [t IX-gevy
_ FIAR
zorw Amv T ay
ve) 4 (v0g) 4 ZH 05 AOEZ Butuzey

75

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir



16

Ir

CTC Combi

_ L _ k4 _ 5V _ U ! £ | z
0 /92150 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
Ay ou Gume [wiern | N9 | H IV IGINOD 010 VINIHOSS 13dM
TL"E‘”L wuns| 1mg| /91 HIVISINOO D10 WVHOV IO HIM s 2 102
(Q0-WA-AAAN) 240 fq paypan Jaubisag Sa.mi
(00-WH-AAAL) 3D MDY fq papa) Ay g noy 30U UoISINY
6 ssew 7 woyeay3ads/Kyeng e1sRiew wrsiaug M-
_ . _I ITEY
_| jiun xaN l_ _| U SNDIAB.UY |_ NOILdD= 4 R
_ 000 _ _ 000 _ _ _
Q| |> Q| (>
P Bl m’ s
L —
‘ : — ¢!
g 2 T — — Tele=olelx TI¥ UAY 304 083 al-
i SREeERT | o
) ) _ ,B _“‘H _U_W_L/V/_U_U_H/' _ __Il |_ wEEmn,oam AJOLL X310
x [P _ _ _ mylﬁ _ _
< A
fhf _ __N m}__“"im z :
zla . VA1 7
e | e
5 lg - l ' |
UDIEIIUNLLOY RUJ}X] 9 Jono .. _ _N|Iom|<m akgxaog_
_x _ _ ZDE% _
F,\EE X _ __||||||_
mw ann ax o g o] _ _ _
- Mm@m| _ leml_ | m .H | |
TN em | —mgeer— |
‘ﬁ __ T <N[|.H.u_§ T __
my Lo
L
1D ERE _ ZH0S AOEZ LI am 304 me_
m M 3 = _ ZD:%H_
glmﬁ | o S p toneeisu
8 L 9 [VAN _ K € Z

CTC CombiAir

Rozdziat 11 | Dane techniczne

76



V-0yL SOyl @-oyL Ly-oyr LHES

3
4

00LX - €TVY

9

S

2y-ouL doulL gzig  /ll8  vilg  9llg Ldg
L7 zdd | HD Ha
n n g | [As] | [socend oLg3 [Y:E|
o o o o o} o a1
o | M_uu o | < |< o [ o (o o | == == (0o Co ==} == == ==
I~ |~ HVA ~ |~ o |O I~ |~ A |~ < < — — — = < I~
— — e o4 ot A5 L 1
(ay) (ay) (A) (HMW) (49) (A) (ay) (HMW) (1) Fal 5] D —
anNd SdND diND HIND HND  LNND SND UND AN o n
8 —
) (L | 3incon 4v =\ |
Ajuo 1un Fay d - 4 SIN
uej om| H n
EMS zan () |[18 A
v £ ¢ | CYND 2 e |=
gooo AN . SN 8 =
N W N WA N
LIDWND
Nl
(HW) (HMW)
€N | [18 vIND
L 9Md HILHIANI Md
(HMW) (HMW)
(HMY) (HM) (@) (HM) 0) E) HND | [1g anN>
ZNVAND LNV4ND ZA33IND LAZIND ZMND MND N 1d
T T T T T T T T —7T
Ivlsoz Ivlsoz L Telele Jo [vfelelr o i E B HWT
1
=ikl RREERE  EFBE B EFRE B 2 -+
Na
i
ZON4 LONA NS LINS =
= =
I o
aL
€
z
Y] I— W1
3 ON Ol 7 s
£4Md HILTHFSION P
A
ol | e -
3 V84 (v0€) 4

zo\E L

1 |®
1< |®

4

L
LX - €2vY

ZH 0§ A0EZ Bulurey

77

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir



78

Tabela do tftumaczenia

Polski Ttumaczenie

2 times 2 razy

4-way valve Zawor 4-drogowy

Alarm Alarm

Ambience temp Czujnik temperatury otoczenia
Black czarny

Blue niebieski

Brown brazowy

Communication input Wejscie komunikacyjne
Compressor Sprezarka

Control Sterowanie

Cooling Chtodzenie

Crank case heater Grzatka sprezarki

Defrost Odszranianie

Driptray heater Podgrzewacz tacy ociekowej
Evaporator temp. Parownik, czujnik temperatury

External communication

Komunikacja zewnetrzna

External heater (Ext. heater)

Podgrzewacz zewnetrzny

Fan

Wentylator

Fan high speed

Wysoka predkos¢ wentylatora

Fan low speed

Niska predkos¢ wentylatora

Ferrite

Dtawik

Fluid line temp.

Ciecz, czujnik temperatury

gn/ye (green/yellow)

zI/7t (zielony/zétty)

Heating

Ogrzewanie

High pressure pressostat

Presostat wysokiego cisnienia

Low pressure pressostat

Presostat niskiego cisnienia

Next unit Nastepna jednostka
Noise filter Ttumik

Main supply Zasilanie

On/Off WH/Wyt.

Option Opcja

Outdoor unit Modut zewnetrzny

Previous unit

Poprzednia jednostka

RCBO
(Residual current circuit-breaker with overcurrent protection)

Zabezpieczenie automatyczne

Red

Czerwony

Return line temp.

Powro6t, czujnik temperatury

Supply line temp.

Zasilanie, czujnik temperatury

Supply voltage

Doprowadzone zasilanie/napiecie

Temperature sensor, Hot gas

Czujnik temperatury, goracy gaz

Temperature sensor, Suction gas

Czujnik temperatury, zasysany gaz

Two fan unit only

Tylko dwa wentylatory

White

Biaty

Rozdziat 11 | Dane techniczne

CTC CombiAir




12 Indeks
Indeks

A
Adresowanie przez podtaczenie kaskadowe, 40

B
Budowa pompy ciepta
Dane czujnika, 25

C

CTC CombiAir nie dziata, 45

CTC CombiAir nie komunikuje sie, 45
Czujniki itp., 46

Czujnik temperatury otoczenia, 39
Czynnosci podstawowe, 45

D
Dane czujnika, 25
Dane techniczne, 54, 59
Dane techniczne, 59
Poziom natezenia dzwieku, 58
Schemat pofaczen elektrycznych, 70
Wymiary i rozmieszczenie kréccdw przytaczeniowych, 54
Demontaz bocznego panelu, 14
Demontaz przedniego panelu, 13
Dostarczone elementy, 11
Dostawa i obstuga, 8
Dostarczone elementy, 11
Miejsce instalacji, 9
Montaz, 8
Zdejmowanie pokryw, 12
Dostawa i przenoszenie
Demontaz bocznego panelu, 14
Demontaz przedniego panelu, 13
Transport i przechowywanie, 8
Dostawa i przenoszenie
Taca ociekowa, 10
Duza ilo$¢ wody pod CTC CombiAir , 45

E

Etykieta efektywnosci energetycznej, 65
Dane dotyczace efektywnosci energetycznej zestawu, 65
Dokumentacja techniczna, 66
Karta informacyjna, 65

G
Grzatka sprezarki, 42

|

Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Oznaczenie, 4
Symbole, 4

Informacje ogdlne, 27, 30

Informacje o ochronie srodowiska, 5

K
Komunikacja, 39

L
Lista elementow, 21

M

Miejsce instalacji, 9
Montaz, 8

Mozliwosci podfaczenia, 29

N

Napetnianie i odpowietrzanie uktadu czynnika grzewczego, 42
Niska temperatura lub brak cieptej wody, 45

Niska temperatura pomieszczenia, 45

Numer seryjny, 4

CTC CombiAir

o
Odbidr instalacji, 6
Oznaczenie, 4

P
Podfaczanie akcesoridw, 29
Podfaczanie rur do obiegu czynnika grzewczego, 27
Podfaczenie do karty (AA23, 48
Podfaczenie do karty (PWB1), 47
Pofaczenia rurowe
W3z elastyczny do potgczen rurowych, 28
Wykres spadku cisnienia, 28
Pompa zasilajgca, 28
Ponowna regulacja, strona czynnika grzewczego, 43
Poziom natezenia dzwieku, 58
Przygotowania, 42
Przytacza, 33
Przytacza elektryczne, 30
Adresowanie przez podtaczenie kaskadowe, 40
Czujnik temperatury otoczenia, 39
Informacje ogdlne, 30
Komunikacja, 39
Podfaczanie akcesoridow, 29
Przytacza, 33
Przytacze zasilania, 33
Zewnetrzny kabel grzejny (KVR) (wyposazenie dodatkowe), 37
Przytacza rurowe, 27
Informacje ogdlne, 27
Mozliwosci podfgczenia, 29
Objetosci wody, 27
Podfaczanie rur do obiegu czynnika grzewczego, 27
Pompa zasilajaca, 28
Przytacze elektryczne, 22
Przytacze zasilania, 33

R
Regulacja, przeptyw zasilania, 43
Rozmieszczenie czujnikow, 46
Czujniki itp., 46
Podtaczenie do karty (AA23, 48
Podtaczenie do karty (PWB1), 47
Rozmieszczenie czujnikédw w CTC CombiAir, 49
Rozmieszczenie czujnikdw w CTC CombiAir, 49
Rozmieszczenie elementéw pompy ciepta, 15
Elementy elektryczne, 25
Lista elementdw, 21
Przytacze elektryczne, 22
Rozmieszczenie elementdw, 15
Rozruch i regulacja, 42
Grzatka sprezarki, 42
Napetnianie i odpowietrzanie uktadu czynnika grzewczego, 42
Ponowna regulacja, strona czynnika grzewczego, 43
Przygotowania, 42
Regulacja, przeptyw zasilania, 43
Uruchomienie i odbidr, 43

S

Schemat obwodu elektrycznego
Tabela do tftumaczenia, 78

Schemat potaczen elektrycznych, 70

Sterowanie, 44

Symbole, 4

T
Taca ociekowa, 10
Transport i przechowywanie, 8

U
Uruchomienie i odbidr, 43

Rozdziat 12 | Indeks

79



80

Usuwanie usterek, 45
CTC CombiAir nie dziata, 45
CTC CombiAir nie komunikuje sie, 45
Czynnosci podstawowe, 45
Duza ilos¢ wody pod CTC CombiAir, 45
Niska temperatura lub brak cieptej wody, 45
Niska temperatura pomieszczenia, 45
Rozmieszczenie czujnikdw, 46
Wysoka temperatura pomieszczenia, 45
Utylizacja odpadodw, 5

W
Wazne informacje, 4
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Informacje o ochronie srodowiska, 5
Numer seryjny, 4
Odbidr instalacji, 6
Srodki ostroznosci, 4
Utylizacja odpaddw, 5
Waz elastyczny do potaczen rurowych, 28
Wykres spadku cisnienia, 28
Wymiary i rozmieszczenie kréccdw przytaczeniowych, 54
Wysoka temperatura pomieszczenia, 45

z
Zaburzenia komfortu cieplnego, 45
Usuwanie usterek, 45
Zdejmowanie pokryw, 12
Zewnetrzny kabel grzejny (KVR) (wyposazenie dodatkowe), 37

Rozdziat 12 | Indeks

CTC CombiAir












Ljungby, Sweden

Enertech AB
P.O Box 309
SE-341 26

www.ctc.se

16250034




	"Cover Page"
	Spis treści
	1  Ważne informacje
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	

	Symbole
	Oznaczenie
	Numer seryjny
	

	Utylizacja odpadów
	Informacje o ochronie środowiska
	Odbiór instalacji
	Moduły wewnętrzne
	CTC EcoZenith i360 H/L

	Moduły sterowania
	CTC EcoLogic M, L


	2  Dostawa i obsługa
	Transport i przechowywanie
	Montaż
	Miejsce instalacji
	

	Rynienka na skropliny
	Zalecana alternatywa dla odprowadzania skroplin
	Keson kamienny
	Odpływ w pomieszczeniu
	Odpływ do rynny



	Dostarczone elementy
	Zdejmowanie pokryw
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12 
	CTC CombiAir  16 

	Demontaż przedniego panelu
	CTC CombiAir  6
	CTC CombiAir  8
	CTC CombiAir  12
	CTC CombiAir  16

	Demontaż bocznego panelu
	CTC CombiAir  12
	CTC CombiAir  16


	3  Rozmieszczenie elementów pompy ciepła
	Informacje ogólne
	CTC CombiAir  6
	CTC CombiAir  8
	CTC CombiAir  12
	CTC CombiAir  16
	Lista elementów CTC CombiAir 
	Przyłącza rurowe
	Czujniki itp.
	Elementy elektryczne
	Elementy modułu chłodniczego
	Różne


	Przyłącze elektryczne
	
	CTC CombiAir  6
	CTC CombiAir  8
	CTC CombiAir  12
	CTC CombiAir  16
	
	Elementy elektryczne



	Dane czujnika
	Tho-D
	Tho-A, R
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	Tho-A (BT28)


	4  Przyłącza rurowe
	Informacje ogólne
	Minimalny przepływ w instalacji
	Objętości wody
	Zalecane są następujące objętości wody


	Podłączanie rur do obiegu czynnika grzewczego
	Pompa zasilająca

	Wykres spadku ciśnienia
	Wąż elastyczny do połączeń rurowych
	

	Możliwości podłączenia
	Podłączanie akcesoriów


	5  Przyłącza elektryczne
	Informacje ogólne
	
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12 
	CTC CombiAir  16 

	Przyłącza
	Przyłącze zasilania
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12 
	CTC CombiAir  16 

	Lista elementów
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12 
	CTC CombiAir  16 
	Zewnętrzny kabel grzejny KVR (wyposażenie dodatkowe)
	Prowadzenie kabla
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12 
	CTC CombiAir  16 


	Czujnik temperatury otoczenia
	Komunikacyjny moduł wewnętrzny
	Połączenie między CTC CombiAir  i modułem sterowania
	CTC EcoLogic M, L i kilka CTC CombiAir 

	Adresowanie przez podłączenie kaskadowe


	6  Rozruch i regulacja
	Przygotowania
	Napełnianie i odpowietrzanie
	Grzałka sprężarki
	Uruchomienie i odbiór
	CTC CombiAir  6 , 8 
	CTC CombiAir  12 , 16 

	Ponowna regulacja, strona czynnika grzewczego
	Regulacja, przepływ zasilania

	7  Sterowanie
	8  Zaburzenia komfortu cieplnego
	Usuwanie usterek
	Czynności podstawowe
	CTC CombiAir  nie działa
	CTC CombiAir  nie komunikuje się 
	Dalsze możliwe działania

	Niska temperatura lub brak ciepłej wody
	Niska temperatura pomieszczenia
	Wysoka temperatura pomieszczenia
	Duża ilość wody pod CTC CombiAir 
	Położenie czujników
	Czujniki itp.
	Podłączenie do karty (PWB1)
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12  /CTC CombiAir  16 

	Podłączenie do karty (AA23)
	Rozmieszczenie czujników w CTC CombiAir 
	Dane czujnika temperatury w CTC CombiAir  6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Dane czujnika temperatury w CTC CombiAir  8, 12, 16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Dane dla czujnika temperatury powrotu (BT3), zasilania skraplacza (BT12) i rurociągu cieczy (BT15)



	9  Lista alarmów
	10  Akcesoria
	Stojak
	Stojak

	Wieszak
	Wąż odprowadzania skroplin – KVR
	1-fazowy
	KVR, 1 m
	KVR, 3 m
	KVR, 6 m

	2-fazowy
	KVR, 1 m
	KVR, 3 m
	KVR, 6 m



	11  Dane techniczne
	Wymiary i współrzędne dot. ustawiania
	Poziom natężenia dźwięku
	Dane techniczne
	SCOP i Pdesignh
	Klasa energetyczna, klimat umiarkowany

	Zakres pracy
	Moc i COP
	Moc przy mniejszym bezpieczniku, niż zalecany
	Etykieta efektywności energetycznej
	Karta informacyjna
	Dane dotyczące efektywności energetycznej zestawu
	Dokumentacja techniczna

	Schemat połączeń elektrycznych
	CTC CombiAir  6 
	CTC CombiAir  8 
	CTC CombiAir  12 
	CTC CombiAir  16 

	Tabela do tłumaczenia

	Indeks
	Informacje kontaktowe

